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سال  ششم/ شماره صد و بیست و پنج/ سه شنبه ۹  اردیبهشت ۱۳۹۹/ قیمت ۲۰۰۰ تومان 

هفته نامه

ضربان  اقتصاد شهر

برزخ اقتصاد
پساکرونای اقتصاد ایران در گفت و گو با "عبدالحسین ساسان":

طبق پیش بینی های صورت گرفته، اقتصاد ایران در نگاهی خوشبینانه تا آذرماه و در حالتی بدبینانه تا تابستان ۱۴۰۰ در شوک 
ویروس کرونا خواهد ماند. اقتصادی که حتی پیش از کرونا، اقتصادی آسیب دیده بود و شیوع و گسترش این ویروس و در آخر 
سقوط بی سابقه بهای نفت به پایین ترین قیمت خود، آن را به لبه پرتگاه و ســقوط نزدیک تر کرده است.  اما اقتصاد ایران در 
صورت تداوم کرونا و در حالیکه همچنان دست به گریبان تحریم هاست، چه شرایطی پیش رو خواهد داشت. گفت و گوی ما با 

"عبدالحسین ساسان" استاد سابق اقتصاد دانشگاه اصفهان به این موضوع اختصاص دارد؛

گزارش

۰2

دیدگاه

چرا دولت زیر بار قرنطینه نرفت؟
سیاســت فاصله گذاری اجتماعی به جای قرنطینه 
کردن کامل شــهرها و شــهروندان در خانه هایشان 
از ســوی دولت برای مقابله با کرونا موضوعی است 
که از ابتدای همه گیری این ویــروس توجه و انتقاد 
کارشناســان و صاحب نظران را به خــود جلب کرد. 
اما چرا دولــت چنیــن تصمیمی گرفــت و زیربار 
قرنطینه کــردن شــهرها نرفت؟ در ایــن بخش از 
سلســله گزارش های "چــرا در خانــه نمی مانیم" 
محمدسالاری، پژوهشــگر اقتصادی و اجتماعی در 

این رابطه به ما بیشتر توضیح می دهد...

۰4

گزارش

یک شهر گفت وگو
برنامه جامع شــهر اصفهان برای نخســتین بار در 
کشور و به صورت پایلوت در شهر اصفهان با رویکرد 
مشارکتی تدوین می شــود، این بدان معناست که 
در تدوین این برنامه، کلیه افراد و گروه هایی که چه 
مثبت و چه منفی به طور مستقیم یا غیرمستقیم از 
برنامه تاثیر پذیرفته یا بر آن تاثیر می گذارند، دخیل 
و ســهیم خواهند بود. برنامه جامع شــهر اصفهان، 
با رویکــرد مشــارکتی در نظر دارد با هم اندیشــی 
سهم داران شهر از همه طیف ها و لایه های اجتماعی، 

اقتصادی و فرهنگی ...

۰3



سال ششم/ شماره ۱25/ ۹ اردیبهشت ۱۳۹۹/ ۴ رمضان ۱۴۴۱
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علیرضا صالح، رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت: نخستین صندوق قابل معامله 
بورسی با  رشته واسطه گری مالی و بانکی هفته آینده در بورس پذیرش می شود و مردم 
از هفته بعد از آن می توانند  سهام آن را با ٢۰ درصد تخفیف خریداری کنند . او در مورد 
واگذاری باقیمانده سهام دولت در بانک های حاضر در بورس گفت: سهام دولت در 
بانک های بورسی شامل ملت، تجارت و صادرات در قالب صندوق قابل معامله  بورسی یا  

  ETFبا ٢۰درصد تخفیف از طریق بورس به عامه مردم واگذار می شود .

رئیس سازمان مالیاتی گفت: خوشبینانه ترین حالت این  است که از ۱۸۰ هزار میلیارد تومان 
درآمدی که از محل مالیات ها در قانون بودجه  سال  جاری پیش بینی شده، ۱۴۰ هزار میلیارد 
تومان قابل وصول است و درواقع حداقل ۴۰ هزار میلیارد تومان از منابع مالیاتی به دلیل کرونا 
وضع نمی شود. امیدعلی پارسا، توضیح داد: »هنوز برآورد دقیقی از میزان آسیب کرونا به 
بخش های مختلف اقتصادی وجود ندارد و به همین دلیل تخمین دقیق افت وصول مالیات در  

سال ٩٩ فعلا ممکن نیست. 

دانشگاه  اقتصاد  نوسان:استاد   
اصفهان گفت: طی ۴۰ سال گذشته، 
تولید ناخالص داخلی کشور، ٢.۵ برابر 
افزایش یافته، در حالیکه خلق نقدینگی 

کشور ۴۰ هزار برابر بوده است.
علیمراد شریفی با بیان اینکه در شرایط 
برای  خاصی  نسخه  توان  نمی  فعلی 
زمانی  تا  پیچید، گفت:  ایران  اقتصاد 
اقتصاد  در  رانتی  معادلات  بحث  که 
ایران برهم نخورد هرگونه اقدام برای 
بهبود شرایط بدون فایده است، البته 
در صورت شفاف سازی گردش مالی 
تمام نهادها و سازمان ها در کشور و 
پرداخت مالیات از سوی دانه درشت ها 
می توان کمبود درآمدهای نفتی را تا 
حدی جبران کنیم. وی به راهکارهای 
دولت برای جبران کمبودهای نفتی از 
جمله به مزایده گذاشتن دارایی های 
خود در بورس اشاره کرد، افزود: این 
کار به مفهوم فروختن فرش زیر پای 
دولت است و راهکار منقطی برای حل 

مشکلات اقتصاد کشور نیست.
اقتصاد  گروه  علمی  هیئت  عضو 
اقتصاد دانشگاه اصفهان در  دانشکده 
ایران  بورس  صعودی  سیر  به  ادامه 
طی دو ماه گذشته اشاره کرد و گفت: 
در حالیکه عمده بورس های باسابقه 
داشتند،  نزولی  و  ثابت  روندی  دنیا 
گونه  حباب  صورت  به  ایران  بورس 
سیر صعودی داشته است. البته باید 
توجه داشت که حباب کنونی بورس 
به  نقدینگی  حرکت  دلیل  به  کشور 
سمت این بازار است. شریفی با ابراز 
این عقیده که سیاست های پولی و 
مالی کشور در حال حاضر به صورت 
معیوب عمل می کنند و کشور را به 
سمت کاهش ارزش پول هدایت می 
بورس  امروز  رشد  کرد:  تاکید  کنند، 
حبابی و تورم زاست و حتی احتمال 
سقوط هولناک آن در آینده نیز وجود 
دارد. وی درباره این که چطور می توان 
بورس را به محلی برای سرمایه گذار 
مطمئن هدایت کرد، توضیح داد: باید 
شود؛  برچیده  کشور  در  رانت  بساط 
متاسفانه به دلیل رانت طی ۷۰ سال 
گذشته در مقایسه با دنیا، رشد تولید 
ناخالص داخلی کشور سالانه منفی یک 

درصد کاهش داشته است.
با تشریح  ادامه  اقتصاد در  این استاد 
تفاوت نرخ پس انداز اصیل و نرخ رشد 
واقعی در اقتصاد، تصریح کرد: پس انداز 
اصیل نشان دهنده استهلاک سرمایه 
های ثابت، آسیب و تخریب به محیط 
زیست و منابع طبیعی و همچنین فرار 
نیروی انسانی متخصص است. وی با 
بیان آنکه نرخ پس انداز اصیل سالانه 
ایران به طور متوسط منفی ۱۸ درصد 
ترکیه  در  نرخ  این  درحالیکه  است، 
داد:  توضیح  است،  درصد  مثبت ٢۰ 
متاسفانه در این شرایط کشور ناچار 
است از سهم نسل های آینده برداشت 
و مصرف کند و تا زمانی که نرخ پس 
نشود  مثبت  کشور  در  اصیل  انداز 
این وضعیت  از  برای خروج  راهکاری 

وجود نخواهد داشت.
شریفی با اشاره به راهکار مثبت شدن 
پس انداز اصیل در کشور، تصریح کرد: 
اقتصاد ایران باید با کنار گذاشتن رانت، 
سرمایه داری رفاقتی، آشتی با اقتصاد 
بین الملل و شفاف سازی در شئون 
انگیزه و  ایجاد  مختلف خود، موجب 
گذاری  برای سرمایه  اطمینان خاطر 

بخش خصوصی در تولید گردد.

٤٠ هزار  میلیارد تومان افت درآمدهای مالیاتی واگذاری نخستین صندوق بورسی مالی و بانکی  
اصفهان نامه

   گزارش

برداشت دولت
از سهم نسل های آینده

Is fahan

اصفهان در هفته ای که گذشت؛

 نوسان:"اصفهان در هفته ای که گذشت" با اجتماع کشاوران 
شرق و غرب خود در مقابل شرکت آب منطقه ای همراه بود. آنها با 
در دست داشتن پلاکاردهایی خواهان اجرای تمام و کمال مصوبات 
شورای عالی آب بودند. وضعیتی که گویا باتوجه به بارش های اخیر 
کمتر مورد توجه قرار گرفته و به امان خدا رها شده است. هرچند 
کشاورزی  شامل  تنها  اصفهان  آب  وضعیت  شدن  رها  این  که 
نیست و دامن آب آشامیدنی این شهر را نیز گرفته است. به گفته 
کارشناسان، طرح های انتقال آب تونل بهشت آباد و تونل سوم 
کوهرنگ به حوضه آبریز زاینده رود اجتناب ناپذیر شده و نیاز 
به عزم جدی برای تکمیل دارد. موردی که گویا در این روزهای 

کرونایی از خاطر مسئولان اصفهانی فراموش گردیده است؛

انحلال شورای هماهنگی 
شایعه نیست!

شماری از کشاورزان شرق و غرب اصفهان روز شنبه با اجتماع در مقابل شرکت آب 
منطقه ای استان، اجرای مصوبات شورای عالی آب و شورای هماهنگی زاینده رود 
را خواستار شدند. این عده با در دست داشتن پلاکاردهایی مبنی بر بی توجهی به 
اجرای مصوبات شورای عالی آب و به نوعی انحلال این شورا و تخصیص نیافتن آب 
برای کشت تابستان، خواهان رسیدگی و توجه مسوولان به خواسته خود شدند. 
آنها با اشاره به اجرایی نشدن مصوبات دولت افزودند: بر این اساس هیچ گونه بازرسی 
و نظارتی از رودخانه برای جلوگیری از برداشت های غیرمجاز نمی شود و حتی 

نمایندگان صنف کشاورزان را به جلسات شورا راه نمی دهند.
دبیر صنف کشاورزان استان اصفهان در این ارتباط ضمن تایید و به حق دانستن 
مطالبات کشاورزان گفت: انحلال شورای هماهنگی زاینده رود، شایعه نیست بلکه 
واقعیت است و با وجود اینکه نمایندگان مجلس پس از استعفای دسته جمعی، 
نوید تشکیل ستاد احیای زاینده رود را به کشاورزان دادند، متاسفانه برغم اینکه 
ستادی تشکیل نشد بلکه همان شورای هماهنگی که با عضویت و حضور نماینده 
صنف کشاورزی تشکیل می شد منحل و بجای آن کارگروهی تشکیل شد و صنف 
کشاورزی را حذف کردند. اسفندیار امینی افزود: با وجود آنکه با پیگیری مکرر 
کشاورزان در چندین سال گذشته، شورای تامین استان و شورای عالی آب و شورای 
هماهنگی زاینده رود و کارگروه سازگاری با کم آبی استان مصوب کرده بود که 
کشاورزان نظارت بر نحوه توزیع آب و مسائل حفاظت و ساماندهی رودخانه را با 
محوریت صنف کشاورزی انجام دهند و این موارد از سال ٩۵ در قالب قرارداد صنف 
کشاورزی با شرکت آب منطقه ای به نحو مطلوب در حال انجام بود ولی این شرکت 
از ابتدای امسال همکاری خود را با صنف کشاورزی قطع کرد و به همین دلیل 

صنف کشاورزی امکان اعزام نیرو به دنبال رودخانه را ندارد.
جشن گلچینی

شاید وقتی دیگر
شیوع ویروس کرونا موجب اختلال بیشتر فعالیت های اقتصادی و فرهنگی در نقاط 
مختلف کشور شده و مشکلات گوناگونی را ایجاد کرده که اثر این شرایط بر صنعت 
عرقیات گیاهی به ویژه در منطقه کاشان پایتخت گلابگیری ایران دوچندان بوده 
است. رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کاشان در این رابطه 
گفت: با توجه به تعطیلی مکان های گردشگری در پی شیوع بیماری کووید ۱٩، 
آیین های گلچینی و گلابگیری نیز متاثر از پیامدهای این بیماری تعطیل شد و از 
رونق افتاد. مهران سرمدیان افزود: بر اساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا، 
برگزاری تمام جشن ها و برنامه های گردشگری در کشور و از جمله آیین های جشن 
گلچینی و گلابگیری نیز در کاشان ممنوع است. وی تصریح کرد: برآورد میزان زیان 

وارد شده به صنعت گردشگری این منطقه در زمان حاضر میسر نیست.
گوتهارد سوئیس

 به جای بهشت آباد!
برخی از فعالان رسانه ای و زیست محیطی کشور در روزهای اخیر با انتشار عکسی 
از تونل گوتهارد، طولانی ترین تونل ریلی جهان در سوئیس، آن را به پروژه انتقال 
آب کارون به فلات مرکزی "بهشت آباد" نسبت دادند و اجرای این طرح را پس از 

سال ها بلاتکلیفی بار دیگر غیرقانونی خواندند.
مهدی بصیری عضو هیئت علمی دانشکده منابع طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان 
با بیان اینکه کل مدیریت منابع آب در ایران از نظر اکولوژیست ها غیر کارشناسی 
است، خاطرنشان می کند: اجرای طرح های انتقال آب تونل بهشت آباد و تونل سوم 
کوهرنگ به حوضه آبریز زاینده رود اجتناب ناپذیر شده است زیرا دستکم در سه 

دهه گذشته بارگذاری های بسیار سنگینی بر این حوضه آبریز اجرا شده است.
.شایان ذکر است پروژه انتقال آب از حوضه آبریز کارون به فلات مرکزی که با نام 
"بهشت آباد" شناخته می شود از دهه ۸۰ مطرح و با وجود اختلاف نظرها این 
پروژه در سال ۱3٩۰ کلنگ زده شد. با این حال به دلیل اختلاف های شدید بین 
استان ها به ویژه انتقادهای بخشی از اهالی چهارمحال و بختیاری و خوزستان این 

طرح برای سال ها بلاتکلیف ماند.
فعالیت هتل های اصفهان

منوط به تصمیم گیری کمیته گردشگری
سخنگوی ستاد استانی مدیریت و مقابله با کرونا در اصفهان گفت: ازسرگیری 
فعالیت هتل های چهار و پنج ستاره استان منوط به تصمیم گیری کمیته گردشگری 
استان است. حجت الله غلامی افزود: این تصمیم با توجه به سفرهای  کاری روزهای 
اخیر و ضرورت دایر شدن و فعالیت مجدد برخی هتل ها به منظور اقامت این 
مسافران گرفته شد. وی تاکید کرد: هتل ها باید دستورالعمل های بهداشتی را 
رعایت کنند لذا در این زمینه در کمیته گردشگری استان برای تهیه و بررسی 
شرایط اجرای دستورالعمل ها جلساتی با حضور معاونت هماهنگی عمرانی و 
اقتصادی استانداری، معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی، اداره کل میراث 
فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری و برخی دستگاه های دیگر برگزار خواهد 

شد تا در این خصوص تصمیم گیری کنند..

از انحلال شورای هماهنگی 
تا تعطیلی پایتخت گلابگیری

 نوسان: در حالیکه امروز اقتصاد دنیا 
از جمله ایران درگیر کرونا است، اما آیا 
راهی برای رهایی از این بحران وجود 

دارد؟
واقعیت این است که تمام کشورهای دنیا از 
جمله ایران خود را بر سر یک دوراهی تامل 
برانگیز  و یا در »چهارراه چه کنم« گرفتار دیده 
اند و اگر بخواهند با تمام همت مقابل کرونا 
مبارزه کنند، راهی به غیر از قرنطینه ندارند، 
چراکه هیچ کس نمی داند ویروس کرونا چه 
زمانی کنترل خواهد شد، اما آنچه مسلم است 
بنابر اظهارنظر پزشکان، تا ۱۸ ماه دیگر احتمال 
کشف واکسن برای این ویروس وجود ندارد، از 
سوی دیگر نباید فراموش کرد که هنوز برای 
ویروس های عجیب و غریب قبلی همچون 
سارس و مرس هم واکسن و دارویی کشف 
نشده، بنابراین آینده کرونا نیز مبهم است. در 
این شرایط اگر دولت بخواهد مردم حداقل 
۱۸ ماه در قرنطینه باشند به طور قطع جان 
افراد زیادی را نجات می دهد، اما اگر مردم از 
کرونا نجات یابند، در این زمان به طور قطع از 
گرسنگی خواهند مُرد. بنابراین در این دوراهی 
دولت ایران با صرفه نظر از قرنطینه کامل، 
تصمیم گرفت که وضعیت را آزاد اعلام کند 
که متاسفانه در این شرایط کشتار این بیماری 
به شدت بالا می رود، چراکه ویروس کرونا بی 
نهایت مسری و ژن آن در حال تغییر است. البته 
شرایط در دنیا این گونه است و دولت ها به تمام 

معنا گرفتار چه کنم، چه کنم شده اند.
 نوسان:در مقایسه با دیگر کشورها، 
وضعیت ایران در مقابله با کرونا را چطور 

ارزیابی می کنید؟ 
شاید اوضاع ایران از بسیاری کشورها بهتر باشد، 
اما کشورهایی همچون چین، کره جنوبی، 

ژاپن و سنگاپور به دلیل توان بالای اقتصادی، 
بالا،  انداز  پس  ارزی،  ذخیره  بودجه،  مازاد 
نداشتن تورم و یا تورم بسیار پایین و در یک 
کلام اقتصاد قوی خود، بهتر از ما عمل کردند 
و دولت آنها به صورت جدی تصمیم به اعمال 
قرطینه گرفتند تا مردم آنها کمترین تماس 
اجتماعی را داشته باشند، اما دولت ایران به 
دلیل محدودیت منابع مالی، در واقع اعمال 
قرنطینه نکرد و اعمال محدودیت هایی در 
ایام نوروز و یا اجبار طرح زوج و فرد خودروها، 
قرنطینه خانگی آن هم به صورت بسیار ملایم 
را به انصاف و توانایی مردم واگذار کرد، چرا ایران 
موضوع معیشت مردم و یا در اصطلاح عامه، 
گرسنگی مردم مطرح بود. از سوی دیگر به 
دلیل عملکرد خوب کادر درمان کشور و ایثار 
پزشکان و خدمه بیمارستان ها، این بخش 
از سوی تمام کشورها و به خصوص سازمان 
بهداشت جهانی  مورد تجلیل قرار گرفت. باید 
توجه داشت که بسیاری از منتقدین دولت اول 
آقای روحانی از اینکه دکتر هاشمی وزیر وقت 
بهداشت، بیشتر منابع را به حوزه بهداشت 
هدایت کرد، انتقاد می کردند، موضوعی که 
امروز در شرایط مبارزه با کرونا به نقطه مثبت 
دولت روحانی تبدیل شد، اما به نظر می رسد 
دولت اکنون به توانایی کادر پزشکی و درمانی و 
برخی تجهیزات بیمارستانی کشور مغرور شده 
و با حذف محدودیت ها، مردم را به نوعی رها 

کرده که این سیاست بسیار خطرناک است 
 نوسان: در این شرایط اقتصاد ایران از 

تداوم کرونا چه آسیبی خواهد دید؟
به طور قطع اقتصاد ایران حتی پیش از کرونا 
نیز اقتصادی آسیب دیده بود که در دوران 
کرونا و بعد آن به طور قطع دچار آسیب، رکود 
و گرفتاری بیشتری خواهد شد. باید توجه 

داشت بخش بزرگی از مشاغل ایران همانند 
دنیا دچار آسیب مشابهی خواهند شد. به عنوان 
مثال امروز بخش گردشگری ایران همانند دنیا 
به دلیل شیوع کرونا دچار آسیب شده است، 
چراکه طی سال های گذشته بخش خصوصی 
با تشویق دولت در حوزه گردشگری سرمایه 

گذاری بسیاری کرده بود. 
ها،  هتل  خدمات،  بخش  دیگر  سوی  از 
رستوران ها و ... و از همه مهمتر خرده فروشی 
ها از تداوم کرونا آسیب بسیاری خواهند دید، 
چراکه ترجیج مردم خرید از مراکز بزرگ 
است.همچنین بخش آموزش ایران همانند 
دیگر کشورها دچار آسیب خواهد شد، چراکه 
بیشتر دولت ها حتی آنهایی که تا حدی موفق 
در مهار کرونا شده اند، به دلیل حفظ جوانان 
به عنوان سرمایه های خود، همچنان تاکید بر 
آموزش از راه دور در شرایط قرنطینه دارند و 
حاضر نیستند این سرمایه ها را با آموزش های 
حضوری به لب تیغ کرونا بسپارند. از سوی دیگر 
حتی بخش هایی همچون صنایع ساختمانی 
که به طور مستقیم درگیر کرونا نیستند، به 

دلیل رکود موجود از آسیب در امان نیستند.
 نوسان:متاسفانه امروز اقتصاد ایران 
در شرایطی با کرونا در حال مبارزه است 
که از سوی دیگر شاهد سقوط بی سابقه 
قیمت نفت به پایین تر رقم است، در این 
شرایط اقتصاد ایران در پساکرونا به چه 

سمت خواهد رفت؟
کسری بودجه مهمترین اتفاق اقتصاد ایران 
خواهد بود؛ باید توجه داشت که اقتصاد ایران 
از سال های قبل به صور مختلف درگیر کسری 
بودجه و از همه مهمتر کسری بودجه پنهان 
بود. برای مثال دولت به طور مستقیم اعلام نمی 
کرد که در حوزه آموزش عالی کسری بودجه 

دارد و یا اینکه بخواهد از بانک این کسری را 
استقراض کند، بلکه از دانشگاه ها می خواست 
تا از بانک ها وام بگیرند و در شرایطی که تمام 
ارگان و دستگاه ها درگیر این وضعیت هستند، 
هیچگاه در بودجه دولت کسری بودجه دیده 
نمی شود. همچنین نوع دیگر کسری بودجه 
ناشی از برآورد غیرواقعی قیمت نفت وجود 
دارد؛ به عنوان مثال قیمت نفت در بودجه 
کشور درحالی ۵۰ دلار برآورد شده که امروز 
این رقم حتی در بودجه هزینه استخراج نفت 

را تامین نمی کند.
 از طرف دیگر دولت در حالیکه مطلع از وقوع 
صادرات پایین نفت بود، اما در بودجه میزان 
صادرات نفت را بالاتر تعریف کرد. در مجموع 
طی سالیان گذشته که ایران درگیر کسری 
بودجه بود متاسفانه اقدام به چاپ اسکناس کرد 
که حاصل آن شرایط کنونی اقتصاد است به 
نحوی که قیمت ارزهای خارجی از جمله دلار 
در کمتر از سه سال از ۷۵۰۰ تومان به بالای 
۱6 هزار تومان رسیده که در صورت رها شدن 
فنر ارزی و همچنین راه افتادن صنایع و اقتصاد 
ایران بعد از کرونا، نرخ دلار حتی بیش از این 

خواهد شد.
 نوسان: در این شرایط کسری بودجه 

دولت در پساکرونا چقدر خواهد شد؟
به طور قطع امسال کسری بودجه از ۵۰ درصد 
کل بودجه کشور تجاوز می کند، چراکه آنچه 
دولت برای مالیات و نفت برنامه ریزی کرده، 
قابل تحقق نخواهد بود و شاید تنها درآمد ناچیز 
دولت ناشی از بنگاه داری خود باشد و به طور 
قطع انعکاس این کسری بودجه در پساکرونا به 
صورت تورم در زندگی مردم نمایان خواهد شد.

 نوسان: با یان وصف، ار دید شما تورم چه 
میزان افزایش می یابد؟

پیش بینی رقم افزایش تورم مشکل است، اما 
به طور قطع اقتصاد ایران سالی بسیار سخت و 
دشوار در پیش رو خواهد داشت، چراکه اقتصاد 

ایران به لبه پرتگاه رسیده است.
 نوسان:اما آیا نقطه امیدی برای نجات 

اقتصاد ایران در این شرایط وجود ندارد؟
به طور قطع بزرگترین نقطه امید در این شرایط 
همیاری، تعاون، انسان دوستی و کمک های 
مردمی است؛ اما امروز دولت دیگر ذخیره 
استراتژیک ندارد، بنابراین در نخستین گام باید 
بپذیریم عبور از این گردنه و لبه پرتگاه با دولتی 
که دستش بسته و خزانه آن خالی شده، دیگر 
امکان پذیر نیست و باید با نیروهای کمکی 
از این گردنه کمک عبور کنیم. در این شرایط 
حکومت باید ذخایر استراتژیک خود را وارد 
میدان کند، همچنین برای ثرومندان تشریح 
شود که ادامه و بقای کشتی اقتصاد ایران در 
گرو کمک آنهاست و با تاسیس سازمان های 
مردم نهاد جهت حمایت از کارگران و خانواده 

هایشان مانع اخراج و بیکاری آنها شوند.
 از سوی دیگر به دلیل شرایط موجود دولت 
ناچار به قربانی کردن بودجه های عمرانی خود 
است، اما به دلیل اشتغال بالای فعالیت های 
عمرانی، این بار حکومت باید با تعریف فعالیت 
های عمرانی همچون راهسازی و توسعه راه 
آهن مانع خواب چرخ اقتصادی و عمرانی 

کشور شود.

پساکرونای اقتصاد ایران در گفت و گو با "عبدالحسین ساسان":

برزخ اقتصاد
ساسان: اقتصاد ایران سالی بسیار سخت و دشواری در پیش رو دارد

طبــق پیــش بینــی های صــورت گرفتــه اقتصــاد ایــران در نگاهــی خوشــبینانه تــا آذرمــاه و در حالتی 
بدبینانــه تــا تابســتان ۱۴۰۰ از شــوک کرونــا خــارج خواهد شــد، امــا بســیاری از کارشناســان اقتصادی 
بــر ایــن باورنــد کــه اقتصــاد ایــران حتــی پیــش از کرونــا، اقتصــادی آســیب دیــده بــود کــه شــیوع 
و گســترش ایــن ویــروس و در آخــر ســقوط بــی ســابقه بهــای نفــت بــه پاییــن تریــن قیمــت خــود، 
آن را بــه لبــه پرتــگاه و ســقوط نزدیــک تــر کــرده اســت.  امــا بایــد دیــد اقتصــاد ایــران در صــورت 
تــداوم کرونــا و در حالیکــه همچنــان دســت بــه گریبــان تحریــم هاســت، چــه شــرایطی پیــش رو 
ــا "عبدالحســین ساســان"  خواهــد داشــت، آنچــه در ادامــه مــی خوانیــد گفــت وگــوی نوســان ب

اســتاد ســابق اقتصــاد دانشــگاه اصفهان اســت.

گفت و گو
گروه  اقتصاد
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 نوســان: مدیــرکل میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اصفهان از 
واگــذاری ٢۰ بنــای تاریخی بــه فعالان 
گردشگری استان در راستای نجات بخشی 
این مجموعه های تاریخی در سال گذشته 

خبر داد.
به گزارش نوســان به نقل از میــراث آریا، 
فریدون الله یاری گفــت: »با توجه به وجود 

بیش از ٢٢ هــزار اثر تاریخی در اســتان از 
یکســو و لزوم حفاظت و تعیین تکلیف این 
بناها از سوی دیگر و همچنین با توجه به لزوم 
افزایش زیرساخت های اقامتی استان به ویژه 
در شهرستان ها، به دنبال تدوین راهکارهای 
مناسب در راســتای نجات بخشی این آثار 
و ارائه کاربری های مناسب به آنها در زمینه 
کسب درآمد اقتصادی مالکان و ادامه حیات 

این آثار تاریخی هســتیم.« او افزود: »طی 
پنج سال گذشته، با مشارکت وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و به ویژه 
صندوق احیای آثار تاریخی تلاش کرده ایم 
تا با جلب مشــارکت بخش خصوصی، این 
آثار را با ارائــه کاربری های جدید همچون 
گردشــگری، احیا کنیم.« مدیرکل میراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 

اصفهان تاکید کرد: »با احتســاب ٢۰ خانه 
تاریخی که در سال ۱3٩۸ در طرح واگذاری 
به بخش خصوصــی قرار گرفــت، در حال 
حاضر ۷۵ خانه تاریخی در اســتان توسط 
اداره کل و براساس طرح هایی همچون طرح 
»پردیسان« به بخش خصوصی واگذار یا در 
حال طی کردن مراحل قانونی برای واگذاری 

است.«

کارنامه واگذاری بناهای تاریخی اصفهان در سال ۹۸؛

واگذاری ۲۰ بنای تاریخی به فعالان گردشگری
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 نوسان:معاون شهرسازی و معماری 
اندازی  راه  با  اصفهان گفت:  شهرداری 
خدمت   3۴ نما،  اصفهان  سامانه 
شهرسازی در سه منطقه و ٢6 خدمت 
در همه مناطق ۱۵ گانه شهر اصفهان 
به صورت غیرحضوری و از طریق این 

سامانه به شهروندان ارائه می شود. 
سید احمد حسینی نیا با اشاره به آغاز به 
کار سامانه اصفهان نما برای ارائه خدمات 
الکترونیک حوزه شهرسازی شهرداری 
اصفهان به شهروندان از اول اردیبهشت 
اظهار کرد: این سامانه قابلیت انجام 3۴ 
خدمت شهرسازی را دارد و مردم را از 
مراجعات حضوری متعدد به شهرداری 
و بخش مرتبط دیگر بی نیاز می کند. 
وی ادامه داد: در حال حاضر ٢6 خدمت 
شهرسازی در مناطق ۱۵ گانه و هشت 
خدمت تنها در مناطق پایلوت 6، ۷ و 
۱٢ از طریق این سامانه ارائه می شود 
منطقه  این سه  در  این حساب  با  که 
همه 3۴ خدمت شهرسازی به صورت 
گیرد.معاون  می  انجام  الکترونیک 
تصریح  اصفهان  شهرداری  شهرسازی 
کرد: با راه اندازی این سامانه به آدرس
http://esup.isfahan.ir/isfahannama

هیچ  در  و  عنوان  هیچ  به  شهروندان 
مرحله ای نیاز به مراجعه حضوری به 
شهرداری و دفاتر پیشخوان را نخواهند 
داشت. وی با اشاره به اینکه اجرای این 
طرح می تواند کاهش چشمگیر رفت و 
آمد در سطح شهر و شفاف سازی بیشتر 
امور را به دنبال داشته باشد، بیان کرد: 
سالانه 6۰ هزار مراجعه به شهرداری و 
بانک،  استعلام  برای  پیشخوان  دفاتر 
دفترخانه و حفاری صورت می گرفت که 
با این روش تمام این رفت و آمدها به 

صفر خواهد رسید.    
حسینی نیا به ٢6 خدمتی که در حال 
حاضر در سایت اصفهان نما و در همه 
مناطق ۱۵ گانه قابلیت ارائه به شهروندان 
و مهندسان را دارد، اشاره و تصریح کرد: 
صورت  به  بانک  استعلام  جواب  اخذ 
آنلاین، اخذ جواب استعلام دفترخانه به 
صورت آنلاین، امکان ثبت نوبت بازدید، 
آنلاین مهندسین طراح  کسر ظرفیت 
درصد  سه  عوارض  پرداخت  ناظر،  و 
امور مهندسین، مشاهده آنلاین پرونده 
شهرسازی، ورود اطلاعات و مشخصات 
مالکان آنلاین، مشاهده نقشه های وضع 
چاپ  و  تفضیلی  های  طرح  و  موجود 

نقشه بخشی از این خدمات است. 
وی ادامه داد: امکان ثبت نوبت بازدید 
استعلام به صورت آنلاین، جست و جوی 
آنلاین ملک، پیگیری درخواست های 
ثبت شده قبلی، تصدیق گواهی صادر 
شده، مشاهده آراء کمیسیون ماده ۱۰۰، 
مشاهده نقشه های سه بعدی شهرنما، 
اعلام هوشمند ضابطه، ارسال پیشنهادات 
و انتقادات به صورت آنلاین، دانش نامه 
ضوابط شهرسازی، اعلام مقدار در مسیر 
 ،۱:٢۰۰۰ های  نقشه  دقت  براساس 
و  مصوب  ساختمانی  تراکم  محاسبه 
در  ساخت  زیربنای  محاسبه  و  مجاز 
طبقات از دیگر خدمات ٢6 گانه در همه 
مناطق ۱۵ گانه است.  معاون شهرسازی 
افزود: همچنین در  شهرداری اصفهان 
نما محاسبه عوارض و  سایت اصفهان 
تراکم صدور پروانه ساختمانی، محاسبه و 
پرداخت بدهی عوارض نوسازی، محاسبه 
و پرداخت بدهی عوارض صنفی، پیگیری 
پرداختی  سوابق  و  نوسازی  قبوض 
همه  برای  صنفی  و  نوسازی  عوارض 
مناطق ۱۵ گانه اصفهان انجام می شود.

رئیس مرکز پژوهش های شــورای شــهر اصفهان از شهروندان خواســت در تدوین برنامه 
جامع شهر مشــارکت داشته باشند.کورش خســروی در صفحه اینســتاگرام خود با اشاره 
به اینکه برای اولین بار در ایران تدوین برنامه جامع یک شــهر با مشارکت همه شهروندان در 
اصفهان اتفاق می افتد، نوشت: " از نظر من این تلاش شــهرداری اصفهان که سعی می کند 
در تدوین برنامه نظر مردم را جلب کند ارزشمند اســت." وی از شهروندان دعوت کرد  برای 
ثبــت نقطــه نظرشــان بــه آدرس http://www.isfahanplan.ir مراجعــه کنند.

عضو شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: فرهنگســرای مجازی اجازه قطع ارتباط ما با 
شهروندان را نداده و می تواند گزینه مناسبی برای معرفی شــهر با شعار "اصفهان شهری 
که دوســتش دارم" باشد. فریده روشــن خاطرنشان کرد: شــیوع کرونا منجر به تعطیل 
شدن مکان های فرهنگی اجتماعی در شهر شد و ســازمان فرهنگی شهرداری مانند قبل 
نمی توانست ارتباط نزدیک خود با مردم را حفظ کند بنابراین ناگزیر بودیم در جهت حفظ این 
ارتباط، از امکانات فناوری برای برگزاری برنامه های هفته فرهنگی اصفهان استفاده کنیم.

فرهنگسرای مجازی مانع از قطع ارتباطات فرهنگی درخواست مشارکت جویانه شهرداری را بی پاسخ نگذارید

گزارش

گزارش

شهروندسپاری 26 
خدمت در اصفهان نما

با امضای تفاهم نامه بین شهرداری و سازمان ثبت اسناد

در نخستین گام بعد از انتخاب اصفهان به 
عنوان پایلوت اجرای این برنامه، تفاهم نامه 
رویکرد  با  اصفهان  شهر  جامع  برنامه 
نوین مشارکتی، در ابتدای سال ٩۷ بین 
معاونت شهرسازی و معماری وزارت راه و 
شهرسازی، اداره کل راه و شهرسازی استان، 
شورای شهر و شهرداری اصفهان منعقد 
در  مشارکتی  گوناگون  روش های  شد. 
تدوین برنامه ها لحاظ می شود تا خواسته ها و 
مطالبات لایه های مختلف اجتماعی در نظام 
تصمیم گیری شهر، لحاظ شود؛ این موضوع 

هدف اصلی رویکرد جدید این برنامه است.

طرح جامع شهري
راهنماي توسعه آینده

طرح جامع شهري که به منظور تدوین 
و  شهري  توسعه  جهات  تعیین   ، برنامه 
تامین نیازمندیهاي بر مبناي پیش بیني 
ها و اهداف توسعه شهري تهیه مي شود 
، عبارت است از طرح بلندمدتي که در آن 
نحوه استفاده از اراضي و منطقه بندي هاي 
مربوط به کاربري هاي مسکوني ، صنعتي 
، خدماتي ، اداري وغیره و ... تاسیسات ، 
تجهیزات و نیازمندیهاي عمومي شهري 
لازم  سطوح  و  ارتباطي  کلي  خطوط  و 
جهت ایجاد تاسیسات و تجهیزات و تعیین 
محدوده هاي نوسازي و بهسازي و اولویت 
هاي مربوط تعیین شده  و ضوابط و مقررات 
مربوط به کلیه موارد فوق و همچنین ضوابط 
مربوط به حفظ بنا و نماهاي تاریخي و مناظر 
طبیعي تهیه و تنظیم مي گردد و برحسب 

ضرورت قابل تجدید نظر خواهد بود.
طرح  در  جدید  رویکردي  که  طرح  این 
هاي توسعه شهري است همانند یک سند 
انعطاف پذیر و بلند مدت برنامه ریزي شده 
است که راهنماي توسعه آینده مي باشد. 

طرح جامع شهري بعنوان خط مش اصولي 
الگوي   ، شهرسازي  کلي  سیاستهاي  و 
و فرصت هاي  اراضي  از  استفاده درست 
موجود در یک شهر است که جهت هاي 
توسعه را مشخص و براي تدوین برنامه هاي 
نیازمندیهاي اهداف توسعه شهري تهیه و 

تنظیم مي گردد . 
روش انجام طرح جامع عبارت از مطالعه 
وضع موجود ، تجزیه و تحلیل و نتیجه 
و  اهداف  تعیین  موجود  وضع  از  گیري 
اولویت ها ، انجام پیش بیني هاي لازم ،  ارائه 
طرح ها و برنامه هاي توسعه و اجراي آن مي 
باشد . بطورکلی، این طرح که در دو مرحله 
تهیه مي گردد ، شامل مراحل اولیه انجام 
بررسي ، شناخت وضع موجود مانند مطالعات 
جغرافیایي ، اقلیمي ، تاریخي ، بررسي ویژگي 
هاي اقتصادي ، اجتماعي و کالبدي شهر و 
در بخش آخر جمع بندي و تجزیه و تحلیل 
بوده  و در مرحله دوم نیز طرح کالبدي 
شهر و گزارشهاي مربوطه ارائه مي شود .

چهار گام اصلی 
در تدوین برنامه جامع 

سید احمد حسینی نیا  اظهار کرد: یکی از 
ابعاد بسیار مهم در توسعه شهری، تهیه 
حوزه  در  توسعه  بر  مبتنی  برنامه های 
کلانشهر  در  رو  این  از  است،  شهرسازی 
برنامه جامع، چهار  برای تدوین  اصفهان 
گام اصلی تحت عناوین شناخت، تحلیل، 
آینده نگاری و تجویز وجود دارد که در 
حوزه شناخت و تحلیل، نظر شهروندان 
شهرسازی  معاون  کنیم.  می  دریافت  را 
و معماری شهردار اصفهان با بیان اینکه 
در بخش آینده نگاری هنجاری یا ارزشی 
شهر  آینده  شهروندان  که  جهت  این  از 
خود را چگونه می بینند و چه انتظاری از 

توسعه شهر در تمام وجوه کالبد، اقتصاد، 
زیرساخت، حمل ونقل، فرهنگ و مباحث 
زیست بوم دارند، باید احصا شود، تصریح 
کرد: دستاورد کلیدی رویکرد نوین تهیه 
بیش  تحقق  اصفهان،  جامع شهر  برنامه 
مردم سالاری  و  شهروندان  اراده  پیش  از 
در مدیریت شهری است که هم از طریق 
اصلاحات ساختاری به منظور افزایش نقش 
مدیریت محلی در تصمیم گیری ها و هم به 
سهام داران  مشارکت  بکارگیری  واسطه 
یعنی همه افراد و گروه هایی که مثبت یا 
منفی و مستقیم یا غیر مستقیم از برنامه 
تاثیر می پذیرند یا بر آن تاثیر می گذارند در 

فرایند تدوین برنامه حاصل می شود. 
وی با بیان اینکه برنامه جامع شهر اصفهان 
صرفاً یک برنامه کالبدی نیست، تصریح 
کرد: به لحاظ روش شناسی تفاوت این برنامه 
جامع نوین با طرح های توسعه شهری سنتی 
در این است که در مرحله اول »گزارش 
»گزارش  می شود.  نوشته  تشخیص« 
تشخیص« بر پایه منظور کردن دیدگاه ها 
و منافع گروه های ذی نفع و ذی نفوذ از راه 
تشکیل جلسات همگانی، مذاکره، استعلام 
کتبی از سازمان ها و موسسات دولتی و 
نهادهای مردم نهاد، صنفی و حرفه ای است. 

تاکید بر مشارکت 
حداکثری مردم

معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه 
و شهرسازی استان اصفهان گفت: برنامه 
جامع شهر اصفهان موجب رشد و توسعه 
این شهر می شود و ویژگی های اجتماعی، 
فرهنگی و زیست محیطی شهر را بهبود 
کرد:  اضافه  بنائیان،  محمد  می بخشد. 
اصفهان نخستین شهری است که قرارداد 
با رویکرد جدید توسط  برنامه جامع آن 

این اداره کل منعقد شده است و تدوین 
این برنامه به بهترین نحو ممکن، نیازمند 
با  وی  است.  شهروندان  جدی  مشارکت 
اشاره به اینکه تاکنون سه طرح جامع شهری 
برای شهر اصفهان تهیه شده که آخرین 
طرح مربوط به اواخر دهه 6۰ بوده است، 
گفت: برنامه جامع جدید شهر اصفهان، با 
رویکردی نوین در سال ٩۷ در دستورکار 
قالب  در  شهرسازی،  و  راه  کل  اداره 
تفاهم نامه همکاری با شهرداری و شورای 

شهر اصفهان قرار گرفت.  
بنائیان، اظهار کرد: مهمترین ویژگی این 
طرح که آن را از طرح های قبلی متمایز 
می کند همکاری تمام دستگاه های مرتبط 
و ذینفعان، با تاکید بر مشارکت حداکثری 
مردم است. بنائیان در ادامه افزود: نظرات 
مردم در محله های ٢۰۰ گانه شهرداری 
اصفهان به صورت آنلاین )مجازی( دریافت 
می شود تا به لطف خدا تدوین این برنامه به 

نحو احسن انجام پذیرد.

گفت  و گوی مجازی 
میان شهروندان اصفهانی

نماینده مرکز پژوهش های شورای اسلامی 
برنامه  اجرایی  کمیته  در  اصفهان  شهر 
جامع  برنامه  اینکه  گفت:  شهری  جامع 
شهر اصفهان با رویکرد مشارکتی تدوین 
خواهد شد به این معناست که در تدوین 
آن، همه افراد و گروه  هایی که چه مثبت و 
چه منفی به طور مستقیم یا غیرمستقیم از 
برنامه تاثیرپذیرفته یا بر آن تاثیر می گذارند، 
دخیل و سهیم خواهند بود. احسان مالکی 
پور، ادامه داد: در همین زمینه، سال گذشته 
جلسات و نشست های مشورتی با گروه ها، 
اصناف و اقشار مختلف مردمی در حوزه 
های مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
برگزار شد و مرحله شناسایی مشکلات و 
ریشه های آنها در قالب جلسات تخصصی 
ادامه یافت. مالکی پور افزود: امسال در ادامه 
فرآیند تدوین برنامه جامع شهر اصفهان و 
همزمان با برگزاری هفته فرهنگی اصفهان 
»یک  پویش  اردیبهشت  ماه،  ابتدای  در 
شهر، گفت  و گو« با محوریت جلسات گفت  
و گوی مجازی میان شهروندان اصفهانی 
برگزار می شود. به گفته وی، در این جلسات 
اصفهانی ها به بیان دیدگاه های خود درباره 
شهر مطلوب خود می پردازند تا از برآیند 
صحبت  های شهروندان در تدوین سیاست 
عرصه های  در  شهر  توسعه  کلان   های 
انداز آن  بیانیه چشم   به ویژه  مختلف و 
استفاده شود.   وی تأکید کرد: این برنامه 
به عنوان اولین نمونه برنامه  جامع با رویکرد 
مشارکتی در کشور مطرح است. در مراحل 
قبلی برنامه که به شناسایی مشکلات شهر 
اصفهان و ریشه یابی آن ها اختصاص داشت 
نزدیک به ۱۰۰ جلسه برگزار شده که بیش 
از 6۰۰ نفر از متخصصان و شهروندان به 
نمایندگی از گروه های هدف مختلف از 
جمله هنرمندان، دانشگاهیان، ورزشکاران، 
اصحاب رسانه، بانوان، سالمندان، مهاجران 
و سایر گروههای اجتماعی در آن مشارکت 

داشتند.

تدوین برنامه جامع شهر اصفهان وارد فاز گفت و گو با شهروندان شد؛

یک شهر گفت وگو
از نظرات شهروندان در چهار گام اصلی تدوین برنامه جامع اصفهان استفاده می شود

citizen

 نوسان:تفاهم نامه استفاده مشترک از خدمات نقشه برداران نظام 
مهندسی بین شهرداری و سازمان ثبت اسناد که به امضای شهردار 
اصفهان و مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان رسید، حذف 
نقش واسطه ها در فرآیند صدور پایان کار و شفاف تر شدن امور را در 

پی خواهد داشت. 
با حضور شهردار اصفهان، مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان و 
رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای شهر اصفهان، تفاهم 
نامه استفاده مشترک از خدمات نقشه برداران نظام مهندسی برای اجرای 
عملیات پیش تفکیک آپارتمان قبل از صدور گواهی پایان کار به امضا رسید.

قدرت اله نوروزی، شهردار اصفهان در این نشست با اشاره به اینکه سازمان 
ثبت اسناد و املاک یکی از حوزه های حساس و مهم کشور به شمار می 
رود که امور همه مایملک کشور و اموال غیرمنقول را در دست دارد، اظهار 
کرد: مبنای بسیاری از دادگاه ها و قضاوت قضات بر اساس اقدامات اداره 
ثبت اسناد است و بسیاری از تعارضات با همکاری این اداره تعیین تکلیف 
می شود. وی ادامه داد: ثبت اسناد یکی از ساختارهای موثر در رقم زدن 

نظم عمومی است و موجب برقراری عدالت در این راه می شود.
شهردار اصفهان تصریح کرد: نشست های مشترک مانند جلسه امروز باید 
تداوم داشته باشد تا در خدمت رسانی به شهروندان از خدمات یکدیگر بهره 
مند شویم. وی بیان کرد: بسیاری از فرآیندهای سنتی در حوزه اسناد نیاز 
به تحول داشت تا اداره زندگی برای همه آسان تر شود که امیدواریم امضای 
تفاهم نامه شهرداری اصفهان با اداره کل ثبت اسناد و املاک استان، همه 

گره های کور و تنگناها را برطرف کند. 
نوروزی افزود: این تفاهم نامه می تواند کار را برای همه متخصصان، سازمان 
نظام مهندسی و اداره کل ثبت اسناد آسان تر کند و اهداف تعیین شده 

برای همه قابل دسترسی باشد.
وی اضافه کرد: شهرداری اصفهان سیستم خود را متعلق به همه دستگاه 
ها و نهادها می داند تا شهر یک گام به جلوتر بردارد. در نتیجه چنین 
تعاملی، وقوع تخلف و جرائم هم کمتر شده و نهایتا رضایت مندی مردم 
حاصل می شود. در سایه رضایت مندی واقعی شهروندان است که امنیت 

به دست می آید.  

خدمات اداره ثبت اسناد 
در اختیار شهرداری 

در ادامه این مراسم، علی بهبهانی، مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان 
اصفهان با اشاره به اینکه در برخی موضوعات لازم بود به فهم و ادبیات 
مشترک بین شهرداری و دفاتر رسمی ثبت اسناد و اداره کل ثبت اسناد 
برسیم، اظهار کرد: امضای این تفاهم نامه در روز تولد شیخ بهایی را به 
فال نیک می گیریم. محورهای این تفاهم نامه چراغ راهی در روابط ما و 
شهرداری است و خروجی آن برای مردم مبارک خواهد بود. وی افزود: اداره 
کل ثبت اسناد و املاک استان، در حوزه خدمات شهری هر آنچه بتواند در 
اختیار شهرداری قرار می دهد تا شهرداری با هزینه کم امور شهر را روان 

تر انجام دهد.  

رفع گلوگاه صدور پروانه های ساختمانی 
همچنین در این نشست، شیرین طغیانی با بیان اینکه یکی از دستورکارهای 
شورای پنجم و مدیریت شهری حل مشکلات مردم در حوزه ثبت اسناد 
به ویژه در مرحله صدور پروانه های ساختمانی بود، اظهار کرد: ٩۰ درصد 
پروانه های ساختمانی منتج به صدور رای در کمیسیون ماده ۱۰۰ می شد 
که گلوگاه آن عدم ارتباط مناسب شهرداری و سازمان ثبت بود. وی ادامه 
داد: در همین راستا طرحی از سوی شورای شهر تهیه شد تا تفاهم نامه ای 
بین شهرداری و اداره کل ثبت به امضا برسد که در پی اجرای این تفاهم، 
عدالت اجتماعی و تسریع امور مردم محقق می شود. رئیس کمیسیون 
عمران، معماری و شهرسازی شورای شهر اصفهان افزود: نظام مهندسی هم 
در این رابطه می تواند تاثیرگذار باشد چراکه این تفاهم نامه مسیر درستی را 
در پیش گرفته است و امیدواریم با این اقدام حرکت ها در شهرداری دقیق 

تر و منضبط تر انجام شود. 

کاهش معطلی مردم 
در فرآیند دریافت گواهی پایان کار

سید احمد حسینی نیا، معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان هم 
در این نشست به امضای تفاهم نامه شهرداری و اداره ثبت اسناد اشاره کرد 
و افزود: شورای شهر و شهرداری اصفهان از دو سال و نیم پیش تاکنون 
اقدامی را در دستور کار داشتند که در راستای شفافیت و گسترش تعاملات 
دو جانبه با اداره کل ثبت اسناد استان و بهره گیری بیشتر از خدمات 
الکترونیکی دو جانبه و همچنین کاهش مراجعات مردمی به شهرداری ها و 
اداره کل ثبت بوده است. وی ادامه داد: کاهش واسطه گری های احتمالی 
به دلیل مراجعات اداری در این تفاهم نامه ۱6 ماده ای در نظر گرفته شده 
است. بر همین اساس محتوای تفاهم نامه در دو قالب اصلی قرار می گیرد 
که یکی در حوزه گواهی پایان کار است. وی با اشاره به اینکه شهروندان 
پیش از این باید برای دریافت گواهی پایان کار، نقشه های معماری را به 
تایید مهندسان می رساندند، افزود: این کار یک فرآیند اداری طولانی را در 
شهرداری نیاز داشت تا بعد از این مرحله نقشه ها به اداره ثبت ارجاع شود 
و نقشه ها در این اداره تبدیل به نقشه های ثبتی شود و مغایرت هایی در 
ابعاد، اندازه و مساحت ها شکل می گرفت و این رفت و برگشت بین اداره 

ثبت و شهرداری های مناطق سبب اتلاف وقت و هزینه می شد.
حسینی نیا ادامه داد: با این اقدام تولید نقشه های ثبت که در پایان این 

فرآیند انجام می شد، به ابتدای کار منتقل شده است.

حذف دلالان 
از فرآیند صدور گواهی پایان کار

برنامه جامع شهر اصفهان برای نخستین بار در کشور و به صورت پایلوت در شهر اصفهان با رویکرد مشارکتی 
تدوین می شود، این بدان معناست که در تدوین این برنامه، کلیه افراد و گروه هایی که چه مثبت و چه منفی به طور 
مستقیم یا غیرمستقیم از برنامه تاثیر پذیرفته یا بر آن تاثیر می گذارند، دخیل و سهیم خواهند بود. برنامه جامع شهر اصفهان، با 
رویکرد مشارکتی در نظر دارد با هم اندیشی سهم داران شهر از همه طیف ها و لایه های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی، برنامه هایی 
را تدوین کند که قابلیت اجرا در فضای کنونی شهر و با در نظر گرفتن نیازهای آینده را داشته باشد. حالا این رویکرد که برای اولین 
بار در کشور، در اصفهان اجرا و برنامه ریزی شده، وارد فاز گفت و گو با شهروندان شده؛ اما به دلیل شیوع ویروس کرونا این نشست 

های همفکری به صورت مجازی و از طریق ثبت نام شهروندان برگزار می شود. 

گزارش
گروه شهری

 نوسان:  رئیس کمیسیون فرهنگی ورزشی 
شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به پروژۀ 
تئاتر شهر در محل سینما  احداث سالن 
همایون گفت:  در بودجۀ سال ۱3٩٩ نیز با 
نظر مساعد همکارانم در کمیسیون فرهنگی 
و سایر اعضای شورای شهر، مبلغی معادل 
۱۵ میلیارد تومان برای سال اول احداث سالن 

تئاتر شهر پیش بینی و تصویب شده است.
میلیارد  پنج  کرد:  اضافه  مزروعی،  مهدی 
تومان برای احداث حداقل چهار تماشاخانه 
واقع  آور  کراس  فضای  در  باکس(  )بلک 
 ۵۰۰ پایین،  چهارباغ  خیابان  ابتدای  در 
میلیون تومان برای تبدیل فضای موجود در 
فرهنگسرای باران به تماشاخانه )بلک باکس( 

و یک میلیارد تومان نیز برای حمایت از تولید 
تئاتر در بودجه سال ٩٩ اصفهان تصویب شد. 
وی تاکید کرد: با پیگیری و مذاکرات گسترده 
و فشرده نیز یک و نیم میلیارد تومان دیگر به 
پروژۀ بازسازی تالار هنر اصفهان افزوده شد 
و این مجموعه، خردادماه به ظرفیت تئاتر 

اصفهان بازخواهد گشت.

رئیس کمیسیون فرهنگی ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان عنوان کرد:

خبرهای خوش برای تئاتر اصفهان
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بازار مسکن در نخستین ماه از  سال ٩٩ و در شرایط کرونایی با سقوط ۷۰ درصد ی در کشور 
بوده شد. طبق اعلام اتحادیه مشاوران املاک تهران، در کشور نیز طی فروردین ٩٩ بالغ 
بر ۱۴ هزار و ٩٩6 قرارداد خریدوفروش ملک به امضا رسیده که نسبت به اسفند پارسال 
۷۰ درصد و نسبت به فروردین پارســال ۵٢ درصد افت کرده است. در بخش اجاره نیز در 
شهر تهران طی فروردین  بالغ بر ۱۴۴۸ اجاره نامه به امضا رسیده که نسبت به ماه و سال 

گذشته به ترتیب ۸۰ و ۷۱ درصد کاهش نشان می دهد.

رئیس قطب اقتصاد بین الملل دانشــگاه اصفهان گفت: رخدادهای یکسال اخیر در 
سطح جهانی در نهایت به نفع بازار طلا تمام شده و قیمت طلا را بدون حباب افزایش 
داده است. سید کمیل طیبی، اظهار کرد: با توجه به سیر زمانی انس طلا، این فلز زرد 
همواره یک روند افزایشی داشته است. باید توجه داشت که قیمت این فلز زرد چه در 
بازار داخل و چه در بازار جهانی به هیچ عنوان حباب نیســت؛ طلا در حال گذراندن 

دوران رونق خود است.

رونق بدون حباب بازار طلا٧٠٪ سقوط معاملات مسکن فروردین
 اقتصادنامه

 نوســان:روزهای بسیار عجیب، 
ترسناک، هیجان آور و در عین حال، 
برای یک اقتصــاددان، بی نهایت 
ارزشــمندی را می گذرانیم. شاید 
چنین روزهایی دیگر در طول عمر 
نسل ما و آینده تکرار نشود. بحران 
همه گیری ویــروس کرونا، هر روز 
ابعاد گسترده تری در بعد اقتصادی 

پیدا می کند. 
در بهترین حالت، تا ۱۸ ماه آینده، هیچ 
تضمینی برای شــروع دوره بازگشت 
به شرایط عادی گذشــته وجود ندارد، 
به بیان دیگر، تا تولید گسترده واکسن 
که شاید ٢-3 ســال طول بکشد، هیچ 
مکانیزم دیگری، حتی تست در مقیاس 
وســیع، تضمین کننده امنیت روانی 
مردم برای بازگشــت به شرایط عادی 
نیست. یک مثال ســاده، مسافرتهای 
هوایی اســت. حتی در صــورت وجود 
تست، تمام مســافران باید تست شده 
و بعد سوار هواپیما شــوند و البته هیچ 
تضمینی وجود ندارد که در طول مسیر 
به سبب آلودگی در بخشی از هواپیما، 
دوباره گرفتار ویروس نشــوند، افراد به 
محض پیاده شدن برای ترانزیت دوباره 
باید تست شوند و اگر به مقصد برسند، 
احتمالا تست مجدد ویا قرنطینه باید 
شوند. با این حســاب، سفرهای هوایی 
بشدت محدود خواهد شد. داستان در 
بخش ســفرهای زمینی از یک کشور 
به کشــور دیگر نیز همین است. به این 
ترتیب می توان تصور کرد که  تجارت 
و ارتباطات بین المللی بشدت کاهش 
یابد. این اتفاق هم اکنون در حال افتادن 
است. همزمان ســقوط تقاضای کل، 
که بصورت دومینو شــروع شده است، 
تمام بخش های اقتصاد بجز بهداشت و 
غذا را در برگرفته است. حتی در بخش 
غذا نیز، داستان بســیار پیچیده است 
و در جایی مثل امریکا انهدام انبوه شیر 
و ســبزیجات دور باطلی از کمبود مواد 
غذایی را درآینده به دنبــال دارد، چرا 
که بســیاری از تولیدات کشاورزی در 
رستورانها، کافی شــاپ ها و مدارس و 
ادارات مصرف می شده، که عملا همگی 
تا زمان نامشخصی تعطیل خواهند بود. 
کاهش تقاضا، چنان بلایی بر سر نفت 
آورد که برای اولین بار در تاریخ، قیمت 
نفت تحویل ماه می آمریکا به منفی ۴۰ 
دلار )بله ۴۰-( در بشکه رسید، چرا که 
هزینه نگهداری نفت بسیار بالا رفته و 
عملا تحویل فیزیکی در مقابل جبران 
هزینه ذخیره ســازی قابل انجام بود. 
این داســتان، یک ماه دیگر هم اتفاق 
خواهد افتاد )برای قراردادهای ژوئن(.                                                                   
آیا اینرا می شد حتی دو ماه پیش تصور 
کرد؟ مشکل اصلی علم اقتصاد این است 
که تقریبا تمام مدلهــای آن)کلان( به 
نوعی فرض تعادل)عمومی( را در خود 
دارند. ولی چگونه می توان از مدلهایی 
که اساسا برای تجزیه و تحلیل انحرافات 
جزیی از تعادل طراحی شــده اند برای 
تجزیه و تحلیل یا پیش بینی آنچه روی 
می دهد استفاده کرد؟به نظر می رسد، 
علیرغم تلخی این حوادث، اقتصاد شاهد 
یک دگرریسی در فروض و مشخصا در 
دخالت دادن ریســک در تحلیل های 
خود خواهد شد. دیر روزگاری نخواهد 
گذشت که ریســک، قیمت گذاری و 
نحوه کم کــردن آن در اکثر مدل ها و 
پیش بینی ها، و مشــخصا در سیاست 

گذاری ها دیده خواهد شد. 

 اقتصاددان

دگرریسی 
در اقتصاد 

 نوسان:روزهای پرتلاطم بازار ســرمایه نقل محفل بازارهای مختلف 
ایران است. در این میان دیدگاه اقتصادانان برجسته کشور برای مردمی 
که خواهان ورود به این بازارند می تواند بسیار جالب توجه باشد. فضای 
شــبکه های اجتماعی در هفته ای که گذشت با دیدگاههای متفاوتی 
در این ارتباط همراه بود. در این بین، کاهش نرخ ســود بانگی، حداقل 
دستمزد سال جاری، وضعیت فاصله گذاری اجتماعی و شرایط مشاغل 
خدماتی و البته سبد خرید خانوارها در روزهای کرونایی، مطالب دیگری 

بودند که توجه اقتصاددانان ایرانی را به سمت خود جلب کرده اند؛ 
استراتژی بنگاه ها 

در عبور از بحران کرونا
علینقی مشایخی نوشت: بنگاه ها برای عبور از این شرایط کنونی ناشی از کرونا، باید 
استراتژی های کاربردی و مهمی را اتخاذ کنند. استاد دانشگاه صنعتی شریف ادامه 
داد: تاثیر این رکود بر تمامی ارکان اقتصادی یکســان نیست و در نتیجه رویکرد 
منطقی برای بنگاه های اقتصادی باید به این صورت باشد که تمرکز فعالیت های خود 
را بر بخش هایی قرار دهند که کمتر از کرونا تاثیر پذیرفته است. همچنین بخش بندی 
بازار آنها باید متناسب با تاثیرپذیری بر بخش های صنعت شان از آن ویروس باشد. وی 
به روی آوری بنگاهها به فعالیت دیجیتال تاکید کرد و افزود: از مهم ترین مواردی که 
برای پیشگیری از بیماری کرونا مطرح می شود، کاهش تماس فیزیکی و حضوری 
است. به همین خاطر هر سازمانی که توانایی بیشتری در این زمینه دارد، می تواند در 
این دوران کمتر آسیب ببیند و نسبت به بقیه رقبای خود عملکرد بهتری داشته باشد. 
وی ادامه داد: با اینکه شرایط در این دوران برای صادرات بسیار سخت شده، اما با این 
حال بهتر است بنگاه ها حتی در این دوران نیز گوشه چشمی به مساله صادرات داشته 
باشند تا بتوانند آن را گسترش دهند. مشایخی تصریح کرد: بسیاری معتقدند دولت ها 
برای حفظ موجودیت بنگاه ها، باید به کمک آنها آمده و با ارائه راهکاری هایی همچون 
کاهش مالیات، به تعویق انداختن اقساط، دادن یارانه و وام های کم بهره، در جهت 
ثبات عرضه بکوشند. توجه به این نکته حائز اهمیت است که تا وقتی تقاضا تحریک 
نشود، نمی توان با تحریک عرضه، حرکت به خصوصی در اقتصاد کشور مشاهده کرد.

بورس
برگ برنده سیاسی-اقتصادی!

مدرس دانشگاه علامه طباطبایی در یادداشتی نوشت: شاید کمتر فرد بورسی فکر می 
کرد روزی رییس جمهور کشور در خصوص آمار مشارکت کنندگان در عرضه اولیه 

صحبتی بکند و با افتخار آن را اعلام کند!
دکتر محسن عباسی، تاکید کرد: اکنون دیگر عددِ شــاخص بورس مهم نیست، 
مهم توســعه بورس و تبدیل شــدن آن به یک "موضوع عمومــی" به جای یک 
"موضوع تخصصی" اســت. ارام ارام دیگــر همه بورس را می فهمنــد، افرادی که 
دنبال خرید بورس بودند کاهش یافته و مردم دنبال خرید ســهم هســتند. بازار 
سرمایه پوســت اندازی کرده اســت و تا ســالها همچنان مورد توجه خواهد بود. 
عدد شاخص را فراموش کنیم و خود را اماده بزرگتر شدن بازار کنیم. زیرساختهای 
آموزشــی را توســعه دهیم. فرآیند الکترونیکی شــدن و ســرعت ورود افراد  به 
بورس را بیشــتر کنیم، هســته معاملات را ارتقا دهیم. حالا دیگر  باید آرزوی هر 
کارافرین این باشــد که روزی شــرکت خود را وارد بورس کند، بــورس را تبدیل 
به رویای جوانان و کارآفرینان کنیــم. او ادامه داد: منتظر ریزش بورس نباشــید، 
این اتفاق به معنای ریزش شــدید بازار شــاید دیگر به این زودیهــا اتفاق نیفتد، 
بازار همیشــه دوره رونق و رکــود دارد و این جــزو ذات این بازار و لازمه رشــد آن 
اســت. اینکه یکسری ســهم های کوچک  حبابی باشــند چیز جدیدی نیست!.

بازاندیشی در 
ساختار اقتصادی کشور

عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه تهران نوشت: کرونا بدون اغراق 
بلیه بزرگ زمان ماست. هنوز ابعاد تلفات انسانی، اقتصادی و اجتماعی آن بر ما روشن 
نیست، اما این بلیه بزرگ، در همین مدت کوتاه تغییراتی عمیق در سبک زندگی، 
اقتصاد و نگرش ما ایجاد کرده است. دکتر لطفعلی بخشی  ادامه داد:  کرونا دردناک 
است و به کشور ما آسیب فراوانی زده، ولی فرصت بزرگی برای بازاندیشی ساختار 
اقتصادی کشور فراهم کرده است. شــاید به تعبیری کرونا فرصت بزرگی را پدید 
آورده تا از برخی مشکلات اقتصادی و پدیده های ضداقتصادی که در طول دهه ها در 
اقتصاد ما شکل گرفته، رهایی یابیم. اکنون زمان طراحی آینده بهتر و بازسازی اقتصاد 
و خلاصی از دست بسیاری عوامل مزاحم در اقتصاد است. تصمیمات بزرگی در پیش 

است که نیازمند شهامت و شجاعت مدیران است.
او به شاخص های دوران پســاکرونا اشــاره کرد و ادامه داد: جهانی شدن به روال 
سابق ادامه نخواهد یافت؛ تقلیل ســرمایه گذاری خارجی و خروج سرمایه گذاران 
خارجی؛ استفاده گسترده از تکنولوژی های دیجیتال؛ اهمیت ویژه امور بهداشت 
و درمان؛ کاهش شدید توریســت بین المللی و داخلی؛ دشواری بیشتر حضور در 
بازارهای صادراتی؛ اهمیت بسیار بیشتر تولیدات داخلی و به خصوص اقلام غذایی از

 شاخص های دوران جدید خواهند بود.
خصوصی سازی اموال دولتی 

چه بر سر اقتصاد می آورد؟
به گفته یک کارشــناس اقتصادی عرضه ســهام شــرکت های دولتی منجر به 
درآمدزایی برای دولت، بهبود مدیریت و کاهش زیان دهی این شرکت ها، افشاگری 
اطلاعات شرکت های دولتی می شود که باید دقت کرد تا این خصوصی سازی باعث 
انحصارگرایی خصوصی نشود.  جعفر خیرخواهان درباره عرضه سهام شرکت های 
دولتی در بورس و تاثیرات این اقدام بر بازار ســرمایه اظهار کرد: اکنون که وضعیت 
درآمدی دولت مناسب نیست و با کاهش درآمد مواجه شده، باید برای کسب درآمد 
اقدام کند که عرضه سهام شرکت های دولتی می تواند یکی از اقدامات موثر در این 
زمینه باشد. وی ادامه داد: زیان دهی شــرکت های دولتی، قیمت گذاری دولتی و 
مدیریت ضعیف در این شرکت ها که عملکرد آن ها را تحت تاثیر قرار داده را می توان 
از طریق خصوصی سازی این مشکلات ذکر شده را برطرف کرد. راهکاری برای اینکه 

خصوصی سازی در این زمینه همانند تجربه ناموفق دیگر خصوصی سازی ها نباشد 

روزهای پرتلاطم بازار سرمایه

ویروس کوئید۱٩که برای اولین بار در در 
شهر ووهان چین شناسایی شد؛ به دلیل 
ناشــناخته بودن رفتارها و به ویژه به دلیل 
سرعت فراگیری، بسیار خطرناک ارزیابی 
شــد. از این رو دولت چین، پس از گذر از 
شــوک های اولیه، تصمیمی سخت برای 
قرنطینه کردن ووهان و کل استان هوبئی 
گرفــت، به طوری که در ایــن دوماه هیچ 
یک از شــهروندان این شهر حق خروج از 
خانه هایشان را نداشتند. این اقدام دولت 
چین با تحســین جامعه جهانــی به ویژه 
تقدیر سازمان جهانی بهداشت همراه شد، 
اما با وجود آن، این ویروس زودتر از آنچه 
که تصورش را بکنیم، بیشــتر کشورهای 
جهان از جمله ایران را درگیر خود ساخت. 
بسیاری از کشورها با توجه به ساختارهای 
جمعیتی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و سیاسی خود، کوشــیدند تصمیم های 
متفاوتی با چین داشــته باشــند. آن ها 
قرنطینه کامل را تصمیمی متناســب با 
کشورشــان ندیدند و اکنون بــا اتکاء به 
نخســتین تجربه در چین، و با تصور این 
که دانش بیش تری دربــاره این ویروس 
جدید به دســت آورده اند، زیر بار قرنطینه 
کامل نرفتند. از جمله دولــتِ )به معنای 
گســترده آن( ایران از بار قرنطینه شــانه 
خالی کرد و از عبارت های دیگری همچون 
فاصله گــذاری اجتماعی، کــه در فضای 
نظری بیماری های همه گیر رایج اســت، 
اســتفاده کرد؛ که البته با انتقادهایی نیز 

همراه شد.  

چرا دولت بار قرنطینه را نپذیرفت؟
پاســخ به این پرســش چندان پیچیده 
نیســت. قرنطینــه ی اجباری شــهرها 
و شــهروندان بــرای دولت بــار حقوقی 
ســنگینی دارد، زیرا در این اقدام، دولت 
که مانع خروج تمامی شهروندان شاغل از 
خانه هایشان می شود باید هزینه زندگی 
و مایحتــاج مورد نیــاز آن هــا در مدت 
قرنطینــه را پرداخت کند. این مســئله 
بیش از ســازمانی که بتوانــد چنین بار 
سنگینی را بر عهده گیرد، نیازمند وجود 
نظام بیمــه ای و تأمین اجتماعی بســیار 
قدرت منــد و اقتصادی با پشــتوانه قوی 
اســت که در حال حاضــر در ایران وجود 
ندارد. اگر دولت چین می تواند قرنطینه ای 

کامل را برای اســتان ۵۸ میلیونی هوبئی 
و شهر ۱۰ میلیونی ووهان برقرار کند، به 
پشتوانه نظام سیاسی اقتدارگرایش، نظام 
بهداشتی و درمانی گسترده اش، جمعیت 
۱.3 میلیــارد نفری اش، که نســبت این 
استان به کل کشور حدود ۴ درصد است، 
ذخیره ارزی سه هزار میلیارد دلاری اش، 
توان اقتصادی اش در تولیــد و رتبه دوم 
اقتصادی اش در جهان است. بنابراین، اگر 
این اســتان به طور کامل، برای چند ماه 
هم تعطیل شود، دولت چین توانایی رفع 
نیازهای آن را در خود می بیند. کشورهای 
دیگر چنین توانــی را در خود نمی دیدند 
و البته حاضر به ترک مســابقه و رقابت در 

تولید هم نبودند. 

پذیرش قرنطینه برابر با
فروپاشی ساختار توزیع کالاها

اما در ایران، چنین امکانی وجود نداشت. 
از ابتدا استان قم را به عنوان کانون اصلی 
همه گیری این ویــروس معرفی کردند و 
بحث قرنطینه کامــل آن در هیأت دولت 

مطرح شد. 
هرچند کل جمعیت این اســتان، با ۱.3 
میلیون نفــر کمتــر از دو درصد جمعیت 
کل کشــور را دارد، امــا به دلیل موقعیت 
راهبــردی اش در ســاختار سیاســی و 
ارتباطی کشــور، برقــراری قرنطینه را از 
همان ابتدا با تردید روبه رو ســاخت، چرا 
که بســیاری از شــهروندان قمی، پیش 
از آگاهی دربــاره مرکزیت این شــهر در 
همه گیری، به مســافرت پرداخته و ناقل 
آن شده بودند. به طوری که در چشم برهم 
زدنی، کمتر از یکی دو روز، مشــخص شد 
سایر اســتان ها و شــهرهای دیگر ایران 
مانند تهران، اصفهان، اراک و مشــهد نیز 
آلوده به ایــن ویروس شــده اند. بنابراین 
دولت در برابر گزینــه قرنطینه کامل کل 
کشور قرار داشــت و نه در برابر استان قم؛  
یعنی جمعیت کشــور ۸3 میلیونی ایران 
باید برای مدت نامعلومی در خانه هایشان 
بمانند. در صورت اتخاذ چنین تصمیمی، 
در نخستین مواجهه ساختار توزیع کالاها 
فرو می پاشــید، اتفاقی که در بسیاری از 
شهرهای اروپایی و آمریکایی و حتی ژاپن، 
که در حــوادث طبیعی رفتار به نســبت 
متینــی از خود بروز می دادند، مشــاهده 

شد. این فروپاشی، با توجه به رویدادهای 
آبان و دی ماه سال ٩۸، چشم انداز تیره ای 
برای همه به وجود می آورد، که تبعات آن 
برای همه تصور شدنی است. با فرض غلبه 
بر این مرحله، در گام بعدی کل ســازمان 
تولید نیز فرو می پاشــید. اثرات برخی از 
این فروپاشی ها، در همان روزهای نخست 
آشکار می شد و برخی دیگر، تا چند دهه 
نیز تأثیر خود را تداوم می داد. به نظر من، 
این تصمیم، حتی تلفات انسانی به مراتب 
بیش تری نسبت به تلفات کرونا می داشت. 
اگر چه در این صورت، با فروپاشــی نظام 
اقتصادی، و به دنبال آن نظام سیاســی، و 
شــکل گیری موج نافرمانی و هرج و مرج، 
تلفات ناشــی از کرونا نیز با شدت بسیار 
زیادتری به ایــن تلفات انســانی افزوده 
می شد. بنابراین، در ساده ترین محاسبات، 
قرنطینه تصمیم کاملًا غیر عاقلانه ای بود 
و به گمان مــن، تصمیم گیران دولتی )در 
معنای عام آن( بر همه این پیامدها وقوف 
داشتند و عاقلانه ترین تصمیم را گرفتند. 
این تصمیم، نوعی قرنطینه بدون استفاده 
از قهر دولتی، بــا اتکاء به خــرد جمعی 
ایرانیان و اســتفاده از فرصــت روزهای 
پایانــی ســال و تعطیلات نــوروزی بود. 
دیدن تصویرها، فیلم هــا، اخبار و با وجود 
شبکه های اجتماعی مجازی، که مشکل 
بی اعتمادی به رســانه های رسمی را هم 
نداشــتند، ایرانیان را برای در خانه ماندن 
و برگزیدن فاصله اجتماعــی، به اجماع و 

اقناع رساند. 

چرا شهروندان در خانه  نماندند؟
به بــرآورد من، درصد زیــادی از مردم به 
شکل داوطلبانه در خانه هایشان ماندند و 
تنها حدود ۱۵ درصد از آنان از این کار سر 
باز زدند. و این نسبت، به نظر من، با توجه 
به سرمایه اجتماعی میان دولت و ملت و 
میزان اعتماد میان آن هــا و همچنین با 
توجه به ساختار شغلی موجود در کشور، 
بالاتر از انتظار است. در نظر داشته باشید 
در ساختار شغلی کشور ما بخش کوچکی 
از شاغلان در اســتخدام رسمی هستند و 
دارای شغل منظم. یعنی چه سرکار بروند 
و چه نروند، دولت یا مؤسســات شــغلی 
موظف به پرداخت حقوق و مزایای آن ها 
هستند. این افراد به همراه بازنشستگان و 

مســتمری بگیران، به احتمال زیاد دارای 
پس اندازی هرچند اندکی نیز هســتند و 
تاب و توان در خانه ماندن و کار نکردن را 
دارند. افرادی کــه دارای درآمد بدون کار 
هستند، مانند سرمایه داران و اجاره بگیران 
نیز این گونه اند. اما بخش بزرگی از جامعه 
روزمزد، ســاعت مزد و کارمزد هســتند. 
یعنی دســتمزد آنان یــا در مقابل میزان 
کار در روز و ساعت است و یا به ازای کاری 
است که به کارفرما خود تحویل می دهند. 
این گروه ناچارند برای تأمین هزینه های 

زندگی خود سرکار حاضر شوند. 

آیا کمک نقدی 
چاره کار است؟

این تصور در بســیاری وجود دارد که پول 
حلال مشکلات اســت. این تصور به این 
دلیل به وجود آمده که از سویی پول معادل 
نقدی همه کالاها است و برفراز همه آن ها 
ایستاده است. و از سوی دیگر به دلیل نگاه 
خُردنگر افراد است که شیوه اداره اقتصادی 
محدوده های بزرگ را همچون بنگاه های 
خُرد می نگرنــد. ایرانیان بــه درآمدهای 
نفتی و کالاهای وارداتــی عادت کرده اند. 
ایرانیان و به طور کلی مردمان خاورمیانه 
نفتی، نفت می فروشــند و پول به دســت 
می آورند و کالای تولید شــده در خارج را 
می خرنــد و روزگار می گذرانند. و این در 
حالی است که بر هیچ کدام از این فرآیندها 
نظارت مســتقیم ندارند و از آن بیگانه اند. 
دعوای بر ســر اختلاس، گم شــدن پول، 
وام های کلان و جز آن ها از این امر ناشــی 
می شود و البته این موارد بر توزیع ثروت، 
ایجاد شکاف در بهره مندی، بی اعتمادی و 
کاهش سرمایه های اجتماعی مؤثر است 
و افــکار عمومی در شــرایط بحران هایی 
همچون کرونا، به ســادگی انگشت اشاره 
را به ســمت چنین بی عدالتی هایی نشانه 
می رود و مســئولان پوپولیســت نیز، که 
در شــرایط بی اعتمادیِ ملــت به دولت 
زبان شان دراز می شود، کاری می کنند که 

آن انگشت های اشاره نشان داده اند.
پرداخت نقــدی به خانوارهــای نیازمند 
و تنگ دست، البته درســت است و برای 
کوتاه مدت، تا برطرف شدن بحران، مؤثر و 
التیام دهنده اســت. اما در ابعاد کلان آن، 

نه تنها مؤثر نیســت، بلکه به دلیل تغییر 
توازن در دو سوی معادله نظریه مقداری 
پول، تورم زا و به زیان حتی همان لایه های 

تهیدست است. 
پــول در ابعــاد کلان اقتصــادی، حلال 
مشکلات نیســت. آن چه که کشــور را از 
بحران های اقتصادی رهایی می بخشــد، 
نظام متوازنی از اداره خردمندانه کشــور 
اســت و ایــن مهــم یک شــبه به وجود 
نمی آیــد. دهه های طولانــی باید بگذرد 
تا عمــده ی شــهروندان یک کشــور به 
گفته ها و کردارهای دولت شــان اعتماد 
به دســت آورند: نظامی از تولید متوازن با 
مصرف در همه زمینه هــا، توزیع متوازن 
ثروت و موهبت ها، نظــام تأمین زندگی و 
اطمینان بخشی که امکان انباشت فراهم 
است و جامعه کمترین نشــتی را دارد و 
برقراری آرامــش بدون تنــش و نگرانی 
نسبت به عوامل انســانی. در این صورت 
است که ساکنان یک سرزمین نسبت به 
حوادث طبیعی، واکنشی طبیعی از خود 
بروز می دهند و بــا یکدیگر همدلی کرده 

و به سرعت جامعه را دوباره برپا می کنند.

تبعات اجرا و الزام سختگیرانه قرنطینه سازی از نگاه " محمد سالاری"؛

چرا دولت زیر بار قرنطینه نرفت؟
دهه های طولانی باید بگذرد تا عمده ی شهروندان به گفته ها و کردار دولت  خود اعتماد یابند

سیاســت فاصله گــذاری اجتماعــی بــه جــای قرنطینــه کــردن کامــل شــهرها و شــهروندان در 
دیدگاه

گروه   شهری
ــدای  ــه از ابت ــت ک ــی اس ــا موضوع ــا کرون ــه ب ــرای مقابل ــت ب ــوی دول ــان از س خانه هایش
ــب  ــود جل ــه خ ــران را ب ــان و صاحب نظ ــاد کارشناس ــه و انتق ــروس توج ــن وی ــری ای همه گی
کــرد. امــا چــرا دولــت چنیــن تصمیمــی گرفــت و زیربــار قرنطینــه کــردن شــهرها نرفــت؟ در 
ــگر  ــالاری، پژوهش ــم" محمدس ــه نمی مانی ــرا در خان ــای "چ ــله گزارش ه ــش از سلس ــن بخ ای

اقتصادی و اجتماعی در این رابطه به ما بیشتر توضیح می دهد؛

پررنگ ترین دیدگاههای اقتصاداتان ایران در هفته ای که گذشت؛

گار
ه ن

نام
وز

/ ر
قی

شقا
رم 

ا خ
دان

مان

دی
مرا

اه
ر ش

صغ
ر ا

کت
د

قرنطینه تصمیم کاملًا  در ساده ترین محاسبات، 
غیر عاقلانه ای بود و بــه گمان من، تصمیم گیران 
دولتی بر همه ایــن پیامدها وقوف داشــتند و 

عاقلانه ترین تصمیم را گرفتند
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جزئیات شاخص قیمت کالاها و خدمات در فروردین ماه نشان می دهد قیمت میوه، خشکبار و 
حبوبات نسبت به اسفند بیش از ۱3 درصد گران شده است. نرخ تورم فروردین ماه  سال ٩٩ از 
سوی مرکز آمار ایران 3٢.٢ درصد اعلام شد. در بخش خوراکی و آشامیدنی بالاترین افزایش 
قیمت به نسبت مدت مشابه  سال قبل برای »چای، نوشابه، قهوه و سایرخوراکی ها« و پس از آن 
»شیر، پنیر و تخم مرغ« به ثبت رسید.»پوشاک و کفش« ٢۸.3درصد، »مسکن آب و برق و گاز« 
٢۰.۴درصد، »حمل ونقل« ۴۷.۴درصد، »تفریح و فرهنگ« ٢۵.6 درصد افزایش قیمت داشته اند.

براساس آمار مرکز پژوهش های مجلس از حدود 6۰۰ هزار میلیارد ریال حق بیمه ای 
که کارگاه ها باید در  سال ۱3٩۴ به سازمان تأمین اجتماعی می پرداختند تنها حدود 
3۵۰ هزار میلیارد ریال آن به صورت نقدی وصول شده است. در این گزارش آمده است که 
بخش قابل توجهی از مطالبات سازمان تأمین اجتماعی مربوط به بدهی کارفرمایان است. 
درواقع  علاوه بر بدهی دولت مشاهده می شود که کارفرمایان نیز بدهی قابل توجهی به 

سازمان تأمین اجتماعی دارند.

 نوسان: رئیس کمیسیون »حمایت 
قضایی مبــارزه با فســاد« اتاق 
بازرگانی تهران بــا تایید افزایش 
فروش محصولات غذایی، به ویژه 
کالاهای بسته بندی شده در دوران 
بحران کرونا، تاکیــد می کند که 
مشــکل این صنایع نیز بعد از ماه 
رمضان و در صورت تداوم بســته 

بودم مرزها بروز خواهد کرد.
حســن فروزان فرد، اضافه کرد: از آنجا 
که موضوع قرنطینه خانگی مطرح بود 
و سفرها به حالت تعلیق درآمد، مصرف 
محصولات غذایی افزایش یافت؛ چرا که 
معمولا در موقعیت تعطیلات، مصرف 
غذا بیشــتر در خارج از منازل صورت 
 می گیرد و شیوع بیماری این امکان را 
سلب کرد. بنابراین به نظر  می رسد در 
فاصله اسفند تا فروردین ماه، کالاهای 
بسته بندی شده و کنسروی، بازار نسبتاً 

خوبی را تجربه کردند.
وی تاکید کرد: اما نگرانی عمده مربوط 
به پس از سپری شدن ماه رمضان است 
که شرایط عادی بر بازار حاکم  می شود. 
بدیهی است که به دلیل شرایط پیش 
آمده، درآمدها و قــدرت خرید مردم 
کاهش یافته و مردم نســبت به دوره 
مشــابه در سال گذشــته، از نظر بنیه 
مالی ناتوان تر شده اند. بنابراین چنانچه 
زندگی، روال طبیعی تری به خود بگیرد، 
انتظار این است که رشــد درآمدزایی 
صنایع غذایی ادامه پیدا نکند و شرایط 
دشــواری بر این صنایع حاکم شود. به 
بیان دیگر خانوارهــا مصرف کالاهای 
بســته بندی شــده را بــرای کاهش 
هزینه های خود کاهــش خواهند داد 
و این چشــم انداز برای صنایع غذایی 

محتمل خواهد بود.
 فروزان فــرد، اضافه کــرد:  در زمینه 
فعالیت هایی از جنس توسعه، افزایش 
تولید یا پروژه هــای بهبوددهنده نیز 
چشــم انداز مثبتی قابل تصور نیست. 
مگر آنکه با اتخاذ تدابیــری در عرصه 
صادرات، این جذابیــت افزایش پیدا 
کنــد؛ تدابیــری از جنس تســهیل 
فعالیت هــای صادراتــی، تســهیل 
بازگشــت ارز، بالا رفتن قیمت نیما و 
نزدیک شــدن آن به قیمت بازار و باز 
شــدن مرزها به ویژه با همسایگان که 
 می تواند ظرفیت های جدیدی را برای 
صنعت غذایی به ارمغان بیاورد. اما در 
نگاه کلی، مسایلی نظیر کسری بودجه 
دولــت، محدودیت اســتفاده از منابع 
بانکی و مشکلاتی که کشور اکنون با آن 
مواجه است، ظرفیت توسعه را در سال 
۱3٩٩کاهش  می دهد و صنایع غذایی 

نیز از این قائده مستثنی نیست.

هر روز بدتر از روز قبل
در اصفهان که چشم و چراغ صنایع دستی ایران 
است، اوضاع بعد از کرونا، حادتر از گذشته شده 
است. آن طور که عباس شیردل، رئیس اتحادیه 
صنایع دستی اصفهان می گوید، هر روز بدتر از 
روز قبل شده است: »سال گذشته با سیل شروع 
شد و خیلی از شهرها، کارهای تولیدی را که 
برایشان فرستاده بودیم، مرجوع کردند. با آنکه 
اصفهان بیش از 6۰ درصد صنایع دستی کشور 
را تولید می کند اما نتوانست به دلیل اتفاقات 
گسترده  سال گذشته خودش را از رکود رها 
کند. گرانی بنزین، شلوغی های آبان و سقوط 
هواپیما که پشت هم رخ داد، گردشگری را 
با اخلال مواجه کرد و ما هم بخش بزرگی از 
بازارمان را از دست دادیم.« او می گوید، بعد 
از این شرایط دشوار کرونا آمد و امیدها برای 
فروش اجناس در ایام عید هم به بن بست رسید. 
شیردل که خود قلم زنی می کند و مغازه ای 
در میدان نقش جهان دارد، از نبود فروش و 
حمایت گله مند است و می گوید از ابتدای 
فروردین تاکنون، ۵۰ کارگاه در سراسر استان 
تعطیل شده اند، چراکه نتوانسته اند مواد اولیه 
بخرند و حقوق کارگران شان را بپردازند: »در 
همین مدت ۱۰ مغازه فروش صنایع دستی 
هم در میدان نقش جهان تعطیل شد. این در 
نوع خود فاجعه  است.« شیردل تعریف می کند 
که فعالان حوزه در این مدت به وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، استاندار 
اصفهان و حتی ریاست جمهوری نامه نوشتند 
تا راهی پیشِ پایشان بگذارند و دست کم وامی 
پرداخت کنند تا سرمایه در گردش واحدهای 
تولیدی باشد اما هیچ جوابی نگرفتند: »افرادی 

که در این عرصه کار می کنند، سال ها تلاش 
کردند کارگر تخصصی شوند. این افراد بسیار 
مجربند و باید حفظ شان کرد؛ اما شاهدیم که 
آنها بیکار شده اند و حالا دنبال گرفتن بیمه 
بیکاری افتاده اند. دیگر نمی دانیم در آینده چه 
بلایی سر تخصص شان خواهد آمد.« از نگاه 
این فعال صنایع دستی اگر هرچه سریع تر 
فکری به حال این وضع نشود، شاهد تعطیلی 
تعداد بیشتری کارگاه و مغازه صنایع دستی 

خواهیم بود.

دولت تولیدات مان را بخرد
کریم زرگریان هم از فعالان صنایع دستی 
است و یک ماه است که کارگاهش را باز نکرده؛ 
از ابتدای فروردین تاکنون، ۱۱نفر که مستقیم 
با او کار می کردند و ۱۴نفری که به صورت 
سرکار  بودند،  کار  به  مشغول  غیرمستقیم 
نیامده اند تا سالم بمانند. قرنطینه و شیوع کرونا 
اجناس کارگاه زرگریان را بی مشتری کرده اما او 
می گوید که هنوز تقاضاهایی از خارج از کشور 
برای تولیداتش وجود دارد: »ما فقط در این 
مدت تا مرحله ثبت تقاضا برای خارج ازکشور 
پیش رفتیم و نمی دانیم امکان ارسال بسته های 
پستی وجود دارد یا خیر. از سوی دیگر تعداد 
محدودی هم جنس در فروشگاه های اینترنتی 
به فروش رفته است.« به گفته او، اگر تا پایان 
شهریور هم جنسی تولید نشود، بازهم همین 

جنس های مانده در کارگاه کافی است.«

راه صادرات هم بسته است!
٩۸،  سال رکود کامل بازار بود؛ تحریم و چند 
موج گرانی مواد اولیه. امید جبران بود، اما 

کرونا همه چیز را به هم ریخت. نیما ذاکری، 
فعال صنایع دستی می گوید: »بازارچه عید، 
بزرگ ترین فرصت فروش صنایع دستی برای 
هنرمندان بود، با شرایط کسادی ٩۸، همه 
عزم شان را جزم کرده بودند که دستکم این 
عید، خسارت را جبران کنند و اجناس را در 
نمایشگاه های نوروزی بفروشند. خیلی ها را 
می شناسم که تمام زندگی شان را کار کردند 
به هوای این یک ماه آخر سال و عید اما تمام 
آرزوهایشان نقش بر آب شد. حالا خیلی ها 
رفته اند زیر بار قرض و خیلی ها چک هایشان 
برگشت خورد.« به گفته او درس کرونا به 
فعالان حوزه صنایع دستی این بود که تمام 
انرژی شان را برای فروش نمایشگاهی نگذارند 
و روی به فروش در اپلیکیشن ها و سایت ها 
بیاورند. البته بهترین راه ساخت اپلیکیشن و 
تبلیغ آن در تلویزیون است. از دیگر سو، راه برای 
صادر کردن صنایع دستی هم بسته است. مرکز 
پژوهش های مجلس گزارش داده که به واسطه 
بسته  شدن مرزها، صادرات صنایع دستی )اعم 
از رسمی و چمدانی( به میزان حدود ٩۰ میلیون 
دلار ) فقط دوماه اسفند ۱3٩۸ و فروردین 
۱3٩٩( با کاهش چشمگیری مواجه شده است.

بحرانی جدی
برای صنایع دستی

رئیس اتحادیه صنف صنایع دستی استان 
اصفهان به تسنیم می گوید: کرونا زمانی شیوع 
پیدا کرد که بهترین فرصت برای تولیدکنندگان 
و فروشندگان بود تا بتوانند محصولات خود را 
عرضه کنند. پس از شیوع ویروس و تعطیلی 
دست  روی  محصولات  از  بسیاری  بازارها، 

فروش،  عدم  دلیل  به  و  ماند  فروشندگان 
فروشندگان به ناچار محصولات صنایع دستی 

را به تولیدکنندگان بازگرداندند.
دولت  عملکرد  از  انتقاد  با  شیردل،  عباس 
و  تولیدکنندگان  از  حمایت  خصوص  در 
فروشندگان صنایع دستی گفت: دولت ادعا 
می کند برای رفع مشکلات، تسهیلات مالی 
در  داده  اختصاص  دیدگان  خسارت  به  را 
صورتی که در عمل، هیچ یک از فروشندگان و 
تولیدکنندگان صنایع دستی از این تسهیلات 
برخوردار نشده اند و اگر این وضع ادامه پیدا 
کند، شاهد ورشکستگی های روزافزون کارکنان 
صنف صنایع دستی خواهیم بود. امیدواریم 
دولت هرچه سریع تر اقدام کرده و به کمک 
آسیب دیدگان این قشر بیاید تا آنها بتوانند 
حداقل تا پایان ویروس کرونا در این بحران دوام 

بیاورند.
رئیس اتحادیه صنف صنایع دستی استان 
اصفهان اضافه می کند: باتوجه به اپیدمی کرونا 
در سراسر جهان، امکان صادرات محصولات 
صنایع دستی به دیگر کشورها فراهم نیست. 
از طرف دیگر حمل و نقل داخلی نیز انجام 
نمی پذیرد و صادرات داخلی این محصولات 
انجام نمی شود. در حال حاضر تنها راه فروش 
محصولات، فروش آنلاین است که آن هم با 
توجه به عدم نیاز افراد به این محصولات در 
این روزهای حساس، خرید و فروش چندانی 
صورت نمی پذیرد. شیردل تاکید می کند: پس 
از شیوع کرونا در اواخر سال ٩۸ و تعطیلی بازار، 
فروشندگان و تولیدکنندگان صنایع دستی 
وارد بحرانی بسیار جدی  شدند که روز به روز به 
عواقب آن افزوده می شود. لذا لازم است دولت 
کمک های مالی خود را به دست آسیب دیدگان 
قشر صنایع دستی بکند تا شاهد ورشکستگی 

کارگاه ها و فروشگاه ها نباشیم.

راه نجات صنایع دستی
برای  مجلس  های  پژوهش  مرکز  گزارش 
مدیریت حوزه صنایع دستی در ایام شیوع 
هدایت  همچون  مواردی  کرونا  ویروس 
کارگاه های تولیدی صنایع دستی و مشاغل 
خانگی مرتبط، در جهت تولیدات سلامت 
محور مورد نیاز شرایط فعلی کشور )مانند 
تولید ماسک،   دستکش و ...(؛ خرید تضمنی 3۰ 
درصد از تولیدات خانگی هنرمندان و فعالان 
صنایع دستی توسط وزارت میراث فرهنگی،   
گردشگری و صنایع دستی،  وزارت صمت و 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جهت حمایت 
از طرح »در خانه بمانیم« را پیشنهاد می کند. 
همچنین این پژوهش، تعلیق دریافت مالیات بر 
درآمد دولت از همه فروشگاه های صنایع دستی 
تولید داخل در مناطق هدف به مدت یک سال 
بعد از بحران؛ استمهال اقساط بانکی کارگاه ها و 
افراد دارای پروانه فعالیت صنایع دستی تا پایان 
شهریورماه ۱3٩٩؛ عدم دریافت اجاره بهای 6 
ماهه اول سال ۱3٩٩ محل فعالیت صنعتگران 
با  اماکن  در  که  هنرمندان صنایع دستی  و 
مالکیت سازمان اوقاف و امور خیریه و سایر 
نهادهای اجرایی فعالیت می کنند؛  را نیز از دیگر 

پیشنهادات در شرایط کرونا عنوان کرد.

روزگار ناخوش صنایع دستی 

بدهی سنگین کارفرمایان به تأمین اجتماعیمیوه و حبوبات رکورددار گرانی
 نگاه

شیوع ویروس کرونا، ۲٥۰۰ فروشگاه صنایع دستی تعطیل کرد؛  گزارش

چشم انداز ناروشن
صنعت غذای کشور

 تولید ناخالص داخلی چین سه ماهه اول سال ۲۰۲۰ منفی 6.۸% شد؛ در حالی 
که سه ماه قبل تر مثبت 6% بود، این به آن معناست که GDP کشور چین در 
سه ماهه اول سال ۲۰۲۰، ۱۲% کاهش یافت. در این بین، مالیات ارزش افزوده 
شرکت های بزرگ در ژانویه و فوریه منفی ۱۳.5% بود. در سه ماهه اول سال 
۲۰۲۰ سرمایه گذاری به استثناء کشاورزی نسبت به سه ماهه اول سال ۲۰۱۹ ، 
۱6% کاهش داشت و میزان کاهش صادرات به ۱۳% رسید. در این مدت سرمایه 
گذاری در صنعت ساختمان 7.7% کاهش ، شاخص خرده فروشی ۱5% کاهش 

و درآمد سرانه نیز ۱۲% کاهش داشت.
اقتصاد چین با کسب تجربه از گذشــته به منظور جلوگیری از رکود اقتصادی در 
حال ارائه بسته های اقتصادی و تشویقی به سرمایه گذاران است. همچنین برنامه 
زیرســاخت های جدید گامی دیگر در جهت گذر از رکود اقتصادی می باشد. در 
این کشــور پس از یک دوره طولانی قرنطینه و محدودیت کار و تعطیلی اجباری 
کارخانجات و پروژه های ساخت و ساز، اکنون در سه ماهه دوم سال ٢۰٢۰ تقریبا 
تمامی محدودیت ها برطرف شده و نرخ بازگشت به کار و آغاز کار در صنایع به %۸۰ 
رسیده است. اما نرخ بازگشت به کار، به معنای از سرگیری تولید نیست. هرچند که 
تولید در صنایع و کارخانجات به سرعت در حال بهبود است. اکنون بطور متوسط 
کارخانجات با 6۷% ظرفیت در حال تولید هســتند. در صنایع فولاد این رشد %3 
و سیمان ۱۱% بوده اســت. علی رغم کاهش تولید خودرو در سه ماهه اول با ٢٢% 
کاهش، اکنون تولید در حال احیا شــدن است. تولید محصولات نساجی، صنایع 

لاستیک و پلاستیک هم در سه ماهه اول سال ۵.۵% کاهش تولید داشتند.
سرمایه گذاری در بخش مســکن کمی بهبود یافته، اما کاهش نقدینگی موجب 
افزایش فشار برای فروش شده است؛ در سه ماهه اول ٢۰٢۰ فروش املاک تجاری 
٢6% کاهش داشت اما با تسهیلات متعدد این نرخ به سرعت در حال جبران می باشد.
با وجود کمک های پولی و مالی و تخفیف های مالیاتی میزان مصرف کالا و صادرات 
همچنان پایین است، سود شرکت ها کاهش یافته و از تمایل به سرمایه گذاری کاسته 
گردیده است. دولت چین برای تحریک تقاضا، ایجاد اشتغال و تزریق نقدینگی دور 
جدیدی از پروژه های زیرساخت را آغاز کرده و تا اینجا پروژه های حمل و نقل ریلی، 
پارکهای علم و فن آوری، حفاظت محیط زیست و آبخیزداری تا ۷۰% افزایش یافته 
است. توسعه شبکه 5G  و هوش مصنوعی نیز به سرعت در حال اجرا است. با اینحال 
وضعیت اشتغال و درآمد سرانه شهروندان چینی مطلوب نیست و همه گیری ویروس 
کرونا و محدودیت های آن آســیب زیادی به این بخش وارد آورده است و همزمان 
شاخص خرده فروشی نیز کاهش داشت که موجب کاهش قیمت ۵ درصدی در سه 

ماهه اول ٢۰٢۰ گشته است. 
میزان مصرف در سه ماهه اول سال نسبت به مدت مشابه ٢۷ درصد کاهش داشته 
که این میزان در مورد کالاهای غیر ضروری بیشتر اســت. مصرف مواد غذایی در 
سه ماهه اول ۴6 درصد کاهش و کالاهای مصرفی ۱٢ درصد. مصرف دکوراسیون 
معماری ۱3% ، مبلمان و لوازم خانگی ٢٢% و لوازم صوتی و تصویری 3۰% کاهش 
داشته مصرف لوازم آرایشــی ۱۱%، طلا و نقره 3۰% و پوشاک 3۵% کاهش داشته 
است. در برابر این اعداد مشکل در بخش اشتغال و درآمد سرانه طبیعی به نظر می 
رسد. کاهش صادرات و واردات نیز در سه ماهه اول سال ٢۰٢۰ به ترتیب ۱3% و %۱۰ 
بوده است .در ٢۷ مارس دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین، جلسه 
ای برای کنترل اپیدمی ویروس کرونا و تبعات اقتصادی آن تشکیل جلسه داد. در این 
جلسه ضمن اشاره به رشد منفی 6 درصد GDP  در سه ماهه اول ٢۰٢۰ تاکید شد، 
در سه ماهه دوم ٢۰٢۰ وضعیت اپیدمی در داخل کشور بطور موثر کنترل و تولید و 
زندگی به سرعت به حالت عادی باز گردد. با این حال بدلیل پاندمی جهانی ویروس 
کرونا و رکود اقتصادی آمریکا و اروپا، پیش بینی شد نرخ رشد GDP  در سه ماهه 

دوم سال پایین باشد.
طی چند دهه گذشته هرگاه چین با بحران مالی مواجه شده به سرعت زیرساخت ها 
را تقویت کرده؛ ازجمله طی بحران مالی آسیا در ۱٩٩۸ و بحران مالی جهان در ٢۰۰۸ 
همان زیرساخت ها رشد اقتصادی را تضمین و  باعث بالا بردن پتانسیل رشد اقتصاد 
طی سالیان بعد شدند. در حقیقت ساده ترین و موثرترین راه در مقابله با بحران های 
مالی توسعه زیرساخت است. شروع پروژه های زیر ساخت جدید به تثبیت رشد، 
اشتغال و بالابردن مصرف داخلی کمک می کند. چین با درس گرفتن از گذشته، در 
این دور جدید قصد دارد در پروژه های نوآور و پیشرفته سرمایه گذاری کند؛ شبکه 
5G ، هوش مصنوعی، پزشکی و مراکز داده و دیتا قرار است، رشد اقتصادی چین را 
برای ۱۰ سال آینده تضمین کنند. دیگر دوران شمشیر و اسب های اساطیری نیست، 
نام ها اهمیت ندارند، این عملکرد است که اهمیت دارد. بی شک تغییرات رویکرد در 
بزرگترین اقتصاد دنیا تاثیر زیادی بر سایر کشورها خواهد داشت. اما اگر ما کار خود 
را درست انجام دهیم، شانس در کنارمان خواهد بود؛ بحران، آمادگی برای خطر 

نیست، آمادگی برای فرصت است.

شاخص های تولید 
تحت تاثیر ویروس چینی

مهمـان چینی آمد و چـراغ کارگاه های صنایع دسـتی و فروشـگاه ها را خاموش کرد. فعالان صنایع دسـتی، 
امیدشـان بـه فروش شـب عیـد بود امـا چه امیـدی؟ بازارچـه نوروزی هـم برپا نشـد. با شـیوع کووید-۱۹ 
بیـش از ۲5۰۰ فروشـگاه صنایـع دسـتی تعطیل شـده اند. این آماری اسـت کـه مرکـز پژوهش های مجلس 
اعـلام کـرده اسـت. در گـزارش این مرکز آمده کـه  ویروس جدیـد فعالیـت ۱۴۴ هـزار و 5۳۴ کارگاه با مجوز را کـه ۴5۰ هزار 
شـاغل دارنـد، بـا مخاطـره مواجه کـرده اسـت. لغـو بازارچه های نـوروز۹۹، باعـث شـده درآمد حـدود ۹۰میلیـارد تومانی 
کسـب وکارهای ایـن هنر-صنعت از دسـت برود و با بسته شـدن مرزهـا، صادرات ۹۰ میلیـون دلاری صنایع دسـتی با کاهش 
چشـمگیر روبه رو شـده اسـت. بـا مانـدگاری ویـروس و ادامه این شـرایط بحرانی حـالا بیم آن مـی رود که کسـب وکارهای 

وابسـته به صنایع دسـتی برای همیشـه از گـردش فعالیت اقتصادی کشـور خارج و تعطیل شـوند.

گزارش

گروه  شهری

 نوســان: کوشــیار اعظم واقفی، مدیرکل دفتر 
نظارت بر بهداشــت آب و فاضلاب شرکت مهندسی 
آبفای کشــور گفت: »احتمــال نفوذ ویــروس به 
عمــق ســفره های آب زیرزمینی وجود نــدارد.« او 
به پایــگاه اطلاع رســانی وزارت نیــرو توضیح داد: 
»برای تأمیــن آب آشــامیدنی از ســفره های آب 
زیرزمینــی، معمولا چاه های عمیق حفر می شــود، بنابرایــن احتمال نفوذ 
ویروس به این عمق وجود ندارد و حتی احتمال حضور باکتری ها که موجود 
زنده هســتند نیز، بســیار کم اســت.« او ادامه داد: »نگرانی ها درخصوص 
تأثیر آرامســتان ها بر منابع آب از قدیم وجود داشته اســت، اما درخصوص 
باکتری ها و نــه ویروس ها، بنابراین ضروری اســت محل دفــن در محدوده 
ســفره آب زیرزمینی نباشــد اما این ویروس در مقابل مواد گندزدا بســیار 
ناپایدار اســت و ۰.۵ میلی گرم کلر در لیتر به ســهولت آن را از بین می برد.«

 نوســان: مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی با  
اشاره به وجود مشکلاتی در تأمین کش قیطانی مورد 
مصرف برای تولید ماســک ســه لایه، از احتمال بروز 
چالش در تأمین قطعــات خودرو به ویــژه در ماه های 
ابتدای  سال جاری در پی شــیوع کرونا خبر داده است.

در گــزارش مرکــز پژوهش هــای مجلــس، آمــده 
اســت: »از ابتدای اســفند ٩۸ تا ۱۷ فروردین ماه  ســال جــاری ٢۷.٢ میلیون 
عدد ماســک و ۱۰.٩ میلیون لیتــر الکل به وســیله واحدها تولید شــده و در 
اختیــار وزارت بهداشــت قرار گرفته اســت. با توجــه به افزایــش تقاضا برای 
ماسک در شــرایط فعلی از لحاظ تأمین مواد اولیه تولید ماســک مانند پارچه 
ماسک در کشــور مشــکلی وجود ندارد. درخصوص تأمین کش قیطانی مورد 
مصرف در ماسک ســه لایه مشــکلاتی وجود دارد که مقرر شــد این مشکل با 
محوریت وزارت صمت و همــکاری تولیدکنندگان به قید فوریت رفع شــود..

 نوسان: پیمان قره داغی، مدیرکل حفاظت از حقوق 
مصرف کننده رگولاتوری اعلام کرد: »تعداد درخواست 
و شکایت های ثبت شده در ســامانه ۱٩۵ )بخش های 
ارتباطات و فناوری اطلاعات شامل تلفن ثابت، اینترنت، 
تلفن همراه، خدمات پستی( در اسفند ٩۸ و فروردین ٩٩ 
نسبت به زمان مشابه در  سال گذشته ۱33 درصد افزایش 
یافته است.« او همچنین گفت: »با توجه به شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا 
در دوماه گذشته، بسترهای مختلفی از ســوی وزارت ارتباطات مانند ارایه حجم 
رایگان ۱۰۰ گیگابایت به تمامی مشترکان اینترنت ثابت، افزایش سرعت مشترکان 
ADSL  تا ۱6 مگ، ارایه حجم رایگان ٢۰ گیگابایت به معلمان، استفاده رایگان از 
پرتال مراکز دانشگاهی و آماده سازی زیرساخت های ارتقای تکنولوژی ADSL به 
VDSL برای مردم ایجاد شد تا کاربران بتوانند در حوزه های مختلف آموزش، 
خدمات الکترونیکی، ســرگرمی و دورکاری از اینترنت استفاده کنند.«

 نوسان: عبدالناصر همتی، رئیس  کل بانک مرکزی 
درباره شفاف ســازی وام ۷۵ هزار میلیارد تومانی تأکید 
کرد: »ایــن روزها، عطف به ســابقه برخی عملکردها 
درگذشته، درخصوص سرنوشــت وام ۷۵ هزار میلیارد 
تومانی نیــز ابراز نگرانی می شــود امــا در این باره باید 
توضیح دهــم اول اینکه ثلث این مبلغ، مســتقیما به 
حســاب خانوارهای یارانه بگیر خواهد رفت و کمکی به راه افتادن چرخه اقتصاد 
خواهد بود. بنابراین نگرانی از انحــراف آن بی مورد اســت.«او همچنین گفت: 
»بقیه مبلغ وام تخصیصــی، عمدتا به واحد های  کوچک و متوســط تولید کالا 
و خدمات، با اشــتغال زیر ۵۰نفر، که نیروی کار خود را به تشــخیص وزارت کار 
حفظ کرده اند، پرداخت خواهد شــد. بنابراین هدف این طــرح تضمین تداوم 
فعالیت و عرضه کالا و خدمات است. لذا برای شــفافیت بیشتر، اسامی واحدها 
و مبلغ وام گیرنــدگان این وا م ها در ســایت بانک مرکزی اعلام خواهد شــد. «

احتمال نفوذ ویروس به آب زیرزمینی وجود ندارداسامی وام گیرندگان کرونا اعلام می شود٣٣% افزایش شکایات ایرانی ها از اینترنت و تلفنچالش کش قیطانی برای تولید ماسک
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گزارش

  گزارش

 نوسان : حمیدرضا عظیمیان در آیین 
کلنگ زنی پروژۀ احداث سنگ شــکن 
اولیۀ شمارۀ B و خط خردایش شمارۀ 
دو ۴.٢ میلیون تنی شرکت فولادسنگ 
مبارکه، با تأکید بر به روزرسانی دانش 
و فنــاوری در صنعت، تصریــح کرد: 
خوشبختانه در این زمینه اتفاقات خوبی 

در گروه فولاد مبارکه روی داده است.
وی با اشاره به ســودآوری اقتصادی با 
اســتفاده از فروش و صادرات خدمات 
متنوع گروه به خــارج از فولاد مبارکه و 
دیگر کشورها گفت: با وجود توانمندی 
شرکت هایی نظیر ایریسا در گروه فولاد 
مبارکه، می توانیم به خارج از کشــور 
خدمات نرم افزاری ارائه کنیم. باید جهانی 
اندیشید تا بتوان با اجرای پروژه هایی در 
آن ســوی مرزها، فارغ از اقتصاد نفتی 
برای کشور درآمدزایی ارزی ایجاد کنیم.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه با 
تأکید بر این که ظرفیت و توانمندی های 
لازم بــرای نهادینه شــدن این راهبرد 
در این گروه وجــود دارد گفت: معاونت 
تکنولوژی فولاد مبارکه، شــرکت های 
فنی و مهندســی، ایریســا و شرکت 
پشتیبانی و توســعۀ فناوری به خوبی 
می توانند مباحث مربوط به بومی سازی 
و صاحب تکنولوژی شدن را مدیریت و 

اجرا کنند.
وی در ادامه، بر انسجام و هماهنگی کل 
گروه فولاد مبارکه تأکید کرد و با بیان 
این که هیچ یک از شرکت ها نباید تفکر 
جزیره ای داشــته باشــد، گفت: علاوه 
بر شرکت های یادشــده، معاونت امور 
معادن فولاد مبارکه نیز باید با همکاری 
شــرکت های فلزتدارک و فولادسنگ، 
فعالیت های تجاری و خریدوفروش در 
حوزه فعالیت خود را در راستای اهداف 

فولاد مبارکه پیش ببرد.
عظیمیان بــر ضرورت دوراندیشــی، 
انجام فعالیت های تحقیقاتی با استفاده 
از دانش و تخصــص داخلی مجموعه و 
بهره گیری از تجربیات علمی دانشگاه ها 
تأکید کرد و گفت: مادام که افکار گروه 
بزرگ باشــد، اتفاقات بزرگــی هم رخ 
می دهد؛ همچنان که امروز در شرکت 
فولادسنگ شاهد آنیم که سنگ شکن 
دوم وارد مرحلــۀ احــداث شــده و در 
آینده نیز شاهد راه اندازی فاز سوم کوره 
خواهیم بود. نتیجۀ این اقدامات تأمین 
کل آهک موردنیاز فولاد مبارکه در این 
بخش و سایر نیازهای معدنی، تجهیزاتی 
و تکنولوژیکی در بخش های دیگر بدون 
نیاز به واردات خواهد بود و چه بســا به 

صادرات در همۀ حوزه ها بینجامد.
وی خاطرنشان کرد: با تمرکز و مدیریت 
بر اهداف ترسیم شده در سه سال آینده 
بخش قابل توجهی از پروژه های شرکت 
فولادســنگ با همکاری دانشگاه ها و 
مراکز تحقیقاتی به ســرانجام خواهد 
رسید و درآمد اصلی شرکت فولادسنگ 

از محل صادرات خواهد بود.
مدیرعامل فــولاد مبارکــه در ادامه از 
تمرکز فولاد مبارکه بر منطقۀ هرمزگان 
و اجرای توسعه های گروه فولاد مبارکه 
در این منطقه در ســال جدید خبر داد 
و گفت: در مســیر صاحب تکنولوژی 
شدن، باید با مدیریت متمرکز و دقیق، 
از تمام ظرفیت هــای فکری نخبگان و 
شرکت هایی که می توانند در این زمینه 
یاری رسان فولاد مبارکه باشند استفاده 
کرد. به خاطر داشــته باشــیم اجرای 
هریک از این پروژه ها به تنهایی می تواند 
اشتغال زایی قابل توجهی به همراه داشته 

باشد.

خلق ثروت از معدن
 جایگزین اقتصاد نفتی

industry

 با توجه به وضعیت کنونی فروش نفت 
در بازارهای جهانی و ضرورت تأمین ارز 
موردنیاز کشور، معدن و صنایع معدنی 
نقش مهمی بر عهده دارند. چه نقش و 
سهمی را می توان برای این بخش در 

حوزۀ جهش تولید در نظر گرفت؟
امسال می توانیم در بخش معدن و صنایع 
معدنی با افزایش استخراج و تولید، صادرات 
بخش  اساس،  این  بر  دهیم.  افزایش  را 
معدن و صنایع معدنی بین ٢۰ تا ٢۵ درصد 
صادرات غیرنفتی کشور را به خود اختصاص 
داده است و در این خصوص نیز خوشبختانه 
عملکرد بسیار موفقی داشته است. در این 
میان، نکتۀ حائز اهمیت آن است که ازآنجاکه 
محصولات معدنی و صنایع معدنی صادراتی 
ایران در تعداد زیادی از کشورهای دنیا معامله 
می شود، خطر آن برای صادرات کمتر است؛ 
بنابراین این کالاها همچون نفت نیستند که 
تنها چند کشور محدود خریدار آن ها باشند. 
نقاط  به  را  معدنی  محصولات  می توانیم 

مختلف دنیا صادر  کنیم.
به هرحال، امسال با تدبیر مقام معظم رهبری 
»جهش تولید« نام گذاری شده است. این 
پیش،  سال های  نام گذاری  ادامۀ  در  امر 
که  است  هدف دار  و  بلندمدت  برنامه ای 
حرکت براساس آن می تواند کشور را به نقطۀ 
مطلوب خود نزدیک کند. بنا داریم در سال 
٩٩ نیز کارگروهی را با حضور نمایندگان همۀ 
شرکت های بزرگ برای تحقق جهش تولید 
در بخش معدن و صنایع معدنی و رفع موانع 

آن ایجاد کنیم.
صادرات    میزان  برای  امسال  آیا   
جهانی  بازارهای  به  معدنی  محصول 

هدف گذاری شده است؟
بله، این هدف گذاری صورت گرفته است؛ به 
این معنا که ایران همه ساله، حدود ۱۰ تا ۱۱ 
میلیون تن فولاد به سایر کشورهای دنیا صادر 
می کند اگر شرایط به همین شکل فعلی ادامه 
یابد، حتما به هدف گذاری های صورت گرفته 
خواهیم رسید و درعین حال، به همین میزان 

می توانیم صادرات فولاد را تجربه کنیم.
 فولاد جزو صنایع یکه تاز در حوزۀ 
است.  معدنی  محصولات  صادرات 
مشخصا برای بخش فولاد چه برنامه ای 

دارید؟
صادرات فولاد ایران حدود ۴ میلیارد دلار 
است و سالانه برنامۀ صادرات بین 3 تا ۴ 
میلیارد دلار را دنبال می کنیم. امسال نیز 
همین هدف گذاری شده و امیدواریم بتوانیم 
کار را به نحوی پیش ببریم که همین میزان 
صادرات را حفظ کنیم. به هرحال ارتقای 

میزان صادرات نیز در دستور کار است.
  در حوزۀ اجرای طرح ها و پروژه هایی 
که تکمیل کنندۀ زنجیرۀ تولید فولاد 
هستند، چقدر وارد عمل شده اید و این 
بخش چقدر از نظر سیاست گذار بخش 
اهمیت  حائز  معدنی  و صنایع  معدن 

است؟
واقعیت آن است که ما در مجموعۀ سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران طرح های مختلفی را برای اجرا به منظور 
توسعۀ طرح های معدنی کشور در دستور کار 
داریم که اجرای دقیق آن ها نه تنها می تواند 
در حوزۀ رونق تولید مؤثر باشد، بلکه جهش 

تولید را هم رقم خواهد زد. 
برنامه ریزی های  اساس  بر  واقع،  در 

تمامی  ایمیدرو،  سوی  از  صورت گرفته 
بخش های زنجیرۀ فولاد برای ما حائز اهمیت 
است؛ به این معنا که در مجموعۀ ایمیدرو، 
هم سنگ آهن برای ما ارزشمند است و هم 
طرح های پایین دستی صنایع فولاد برای 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران حائز اهمیت است. به این معنا 
که حوزۀ تأمین سنگ آهن، فرآوری و سایر 
بخش های زنجیرۀ فولاد برای ما بسیار مهم 

است.
نیز   آیا شما در حوزۀ صنایع فولاد 

هدف گذاری کرده اید؟
ما در حوزۀ کنسانتره، امسال طرح کنسانترۀ 
فولاد مبارکه و کنسانترۀ فولاد خوزستان 
را افتتاح خواهیم کرد و طرح هایی را در 
پیش بینی  گل گهر  و  چادرملو  مجموعۀ 
کرده ایم که امیدواریم با اجرای آن ها بتوانیم 
بخشی از زنجیرۀ فولاد خود را در حوزه تولید 
و رونق آن، پرقدرت تر پیش ببریم. همان طور 
که می دانید، در واپسین هفته های سال 
گذشته، دو شرکت فولاد مبارکه و ملی صنایع 
مس افزایش سرمایه داشتند؛ اما به سبب 
مشکلات ناشی از ویروس کرونا، افزایش 
سرمایه را به آینده ای نزدیک موکول کردند و 
پس از آن نیز دیگر شرکت بزرگ سنگ آهن 

)چادرملو(، قرار دارد. 
باید تأکید کرد که پایۀ فعالیت بخش های 
اکتشافات است؛  معدن و صنایع معدنی 
ازاین رو طی یک سال و نیم گذشته ۴۰۰ 
هزار کیلومترمربع به فعالیت های این بخش 
فعالیت  بی سابقه ترین  که  شده  افزوده 

اکتشافی در طول تاریخ معدنی کشور است. 
  اجرای طرح نورد ۲ فولاد مبارکه چقدر 

در دستور کار ایمیدرو برای حمایت قرار 
دارد؟

ازجمله  نیز  مبارکه  فولاد   ٢ نورد  طرح 
طرح های بسیار ارزشمند در حوزۀ معدن 
و صنایع معدنی کشور به شمار می رود که 
حمایت از آن نیز در دستور کار سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران قرار 
دارد. این طرح کاملا توجیه فنی و اقتصادی 
مراحل  در  مبارکه  فولاد  از سوی  و  دارد 
اجرایی کار است. این طرح که به منظور تولید 
ورق های خاص فولادی طراحی شده است، 

می تواند تأمین کنندۀ نیاز کشور باشد.
  وزارت صنعت چقدر در این طرح ورود 
کرده و چه اقدامات حمایتی از آن انجام 

داده است؟
ما در خصوص طرح نورد ٢، منابع لازم را از 
محل افزایش سرمایه برای فولاد مبارکه 
تأمین کردیم. همان طور که می دانید، یکی از 
مهم ترین موارد در اجرای این طرح نیز تأمین 
مالی لازم برای آن بود و ما از محل افزایش 
سرمایۀ فولاد مبارکه تلاش کردیم این طرح 

را تأمین مالی کنیم.
   اکنون مشکلی در این حوزه وجود 

دارد؟
خیر، هم اکنون تأمین مالی نیز صورت گرفته 
و مجوزهای لازم کسب شده است.  به هرحال 
خود فولاد مبارکه هم اعلام کرده که بعد از 
اتمام دورۀ بحرانی شیوع کرونا، حتما این 

طرح را افتتاح خواهد کرد.
این طرح مشکلی ندارد و تأمین مالی لازم 
برای آن نیز صورت گرفته است. به هرحال 
ایمیدرو، هم در دورۀ کوتاه مدت و هم در 
میان مدت و بلندمدت، برنامه ای برای پیشبرد 
اهداف دولت در حوزۀ معدن و صنایع معدنی 
تدوین کرده است. تلاش ما بر آن است که در 
حوزۀ معدن و صنایع معدنی راهکارهایی را به 
کار ببندیم که این صنعت بتواند جهش کند. 
بر این اساس با توجه به دانش فنی خوبی که 
در این بخش وجود دارد، سرمایۀ خوبی در 
این بخش متمرکز شده و هم بازارهای داخلی 
و هم بازارهای جهانی می توانند ما را به اهداف 

نزدیک کنند. 
به هرحال نورد ٢ نیز ازجمله طرح های موفق 
برای تکمیل زنجیرۀ تولید و تأمین ورق های 
خواهد  را  خود  ثمرات  که  است  فولادی 
مدار  وارد  که  است  حالی  در  این  داشت؛ 
شدن کنسانترۀ ۵ میلیون تنی فولاد مبارکه 
در سنگان و ٢.۵ میلیون تنی گندلۀ فولاد 
خوزستان در سنگان می تواند بخش مهمی 
از جهش تولید در بخش فولاد باشد؛ این در 
حالی است که به دلیل این که تیم مدیریتی 
سازمان ایمیدرو در چند سال اخیر توسعه را در 
قالب استراتژی جدیدی پیگیری کرده و  توجه 
وافری به سایر اجزای این پیکره داشته است؛ 
به طوری که در جایگاه سازمان راهبر بخش 
معدن و صنایع معدنی، ضمن پیگیری توسعه 
و پشتیبانی از شرکت های خصوصی، افزایش 
بنگاه های  انباشته  و هدایت سود  سرمایه 
بزرگ را در همین مسیر تعریف کرده که 
اینک ثمرات آن در حال عیان شدن است.

ــت در  ــد دول ــورد تأکی ــا م ــه نه تنه ــت ک ــی اس ــه اقدامات ــرۀ ارزش ازجمل ــل زنجی تکمی
گفت و گو

گروه صنعت
ســال های گذشــته بــوده، بلکــه صنایــع معدنــی و ازجملــه فولادســازان بــزرگ نیــز بــه ایــن 
ــر اشــتغال زایی و  ــد عــلاوه ب ــه می توان ــی شــده اند ک ــورددار اجــرای طرح های ــرده و رک ســمت حرکــت ک
ــای ارزش در  ــل زنجیره ه ــع، تکمی ــد. در واق ــور باش ــرای کش ــاز ارزآوری ب ــی، زمینه س ــد داخل ــق تولی رون
صنعــت فــولاد ازجملــه راهکارهایــی اســت کــه می توانــد منجــر بــه جهــش تولیــد و رونــق هرچــه بیشــتر 
صنایــع معدنــی کشــور شــود. خــداداد غریب پــور، معــاون وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت و  رئیــس هیئت 
ــای  ــرای طرح ه ــم انداز اج ــران، از چش ــی ای ــع معدن ــادن و صنای ــازی مع ــعه و نوس ــازمان توس ــل س عام

معدنی در سال ۱۳۹۹ می گوید؛

نقشه راه جهش تولید 

در اولین ماه سال جهش تولید، تولید محصولات ویژه در فولاد مبارکه افزایش یافت. بهزاد 
بهادرانی، مدیر ناحیۀ نورد سرد فولاد مبارکه، ضمن اعلام این خبر گفت: تولید محصولت 
ویژه با کیفیت بالا )MB( در خط نورد تاندم میل به٢۰هزار و٢۰۰تن افزایش یافت، 
درحالیکه رکورد تولید قبل در این محصولات ۱۴هزار و٩۰۰تن بوده است. وی با بیان 
اینکه تولید کلاف خام برای زنجیره ی قلع اندود نیز در فروردین ماه از مرز ۱٢۵۰۰ تن 

گذشت، افزود: بیشترین میزان تولید این محصول مربوط به شهریورماه٩۸ بود. 

جهادگران ناحیۀ آهن سازی در واحدهای احیا مستقیم فولاد مبارکه  در فروردین ماه، 
با تلاش مضاعف خود و با تولید ۷۱۱ هزار و ۵۰۰ تن آهن اسفنجی. رکورد قبلی ۷۰۰ 
هزار و ۵۴۴ تنی خود را که در فــروردیـن ۱3٩۸ به دست آمــده بـــود، با موفقیـــت 
پشت سر گذاشتند. داریوش رشیدی مدیر ناحیۀ آهن سازی با اعلام این خبر افزود: 
هم زمان با نام گذاری سال جاری با عنوان سال »جهش تولید« که می تواند حرکت 
روبه رشدی در اقتصاد کشور ایجاد کند،  این همکاری به شکل مطلوب محقق شد.

رکوردشکنی در تولید آهن اسفنجی افزایش تولید محصولات ویژه در فولاد مبارکه

غریب پور: منابع لازم در خصوص اجرای طرح نورد ۲ را از محل افزایش سرمایه برای فولاد مبارکه تأمین کردیم

چشم انداز اجرای طرح های معدنی در گفت وگو با خداداد غریب پور؛

معاون اول رئیس جمهوری مطرح کرد: 

عظیمیان  : حمیدرضا  نوسان   
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 
به صورت  که  جلسه ای  در 
دکتر  حضور  با  ویدئوکنفرانس 
اول  معاون  جهانگیری،  اسحاق 
صمت  وزیر  جمهوری،  ریاست 
برگزار  وزارتخانه  این  معاونان  و 
دستاوردهای  از  گزارشی  شد، 
تداوم  حوزۀ  در  مبارکه  فولاد 
تولید و اقدامات مدیریت شرکت 

برای حفظ سلامت کارکنان در مقابل ویروس کرونا ارائه کرد. 
در جریان این جلسه، معاون اول رئیس جمهوری پس از استماع این گزارش، 
ضمن ابراز خرسندی از تدابیر این شرکت برای حفظ سلامت نیروی انسانی 
تصریح کرد: فولاد مبارکه ضمن حضور در جبهۀ تولید به خوبی از سلامت 

کارکنان صیانت کرده است.
 وی با تأکید بر اهمیت تولید برای کشور، خاطرنشان کرد: برای ما اهمیت 
داشت که بدانیم فولاد مبارکه به عنوان یک مرکز بزرگ صنعتی و با توجه به 
تعداد زیاد کارکنانی که در آنجا مشغول به کار هستند و نیز ضرورت حفظ 
تولید، چه تدابیری اتخاذ کرده که در این شرایط ویژه به جهت جلوگیری از 
شیوع بیماری کرونا، با مشکل اساسی و بحران روبه رو نشده است. اکنون پس 
از شنیدن گزارش اقدامات خوب صورت گرفته از آقای مهندس عظیمیان، جا 
دارد از ایشان و دیگر همکارانشان در فولاد مبارکه به جهت پیش بینی ها و 
مراقبت های صورت گرفته و ادامۀ حضور در جبهۀ تولید و کمک به چرخ اقتصاد 

کشور تشکر کنم. 
معاون اول رئیس جمهور خطاب به حاضران در جلسه افزود: دلیل این که بنده 
با حساسیت از مدیران عامل فولاد مبارکه و ایران خودرو به عنوان واحدهای 
بزرگ تولیدی دربارۀ تدابیر آن ها با توجه به تعداد زیاد کارکنان و ضرورت ادامۀ 
تولید سؤال کردم این است که به همۀ مدیران تولیدی تأکید مضاعف کنیم که 
صیانت و مراقبت از سلامت کارگران هم زمان با تولید برای حفظ تعادل تولید 
کشور مورد توجه قرار گیرد. وی ابراز امیدواری کرد این بیماری هر چه زودتر از 

همۀ کشورهای جهان دور شود. 
بنابراین گزارش، در این جلسه حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه ضمن اشاره به وسعت حوزۀ فعالیت های این شرکت در گسترۀ کشور، به 
اجرای طرح غربالگری کارکنان شرکت فولاد مبارکه و انجام تدریجی آزمایش 
خون از تمام کارکنان اشاره کرد و به شرح تمامی اقدامات صورت گرفته از 
اواخر سال گذشته، با هدف ادامۀ فرایند تولید با در نظر گرفتن اولویت سلامت 
کارکنان پرداخت و عدم شیوع گستردۀ این بیماری در میان کارکنان این 

شرکت را نشان از موفقیت اقدامات و تدابیر اتخاذشده در این شرکت دانست.

صیانت فولاد مبارکه
 از سلامت کارکنان خود

مدیرعامل شرکت فولاد امیرکبیر کاشان تشریح کرد:

شرکت  :مدیرعامل  نوسان   
فولاد امیرکبیر کاشان با تشریح 
شرکت،  این  دستاوردهای 
وجود  با   ۹۸ سال  در  گفت: 
همۀ تحریم ها و محدودیت ها، 
پولادمردان امیرکبیر کاشان با 
ثبت رکودهای روزانه، ماهانه و 
سالانه در خطوط اسیدشویی، 
نورد سرد، اسکین پاس و خط 
برگ های  توانستند  گالوانیزه 

زرین دیگری بر افتخارات و توانمندی های خود بیفزایند.
شهرام عالی وند  اظهار داشت: این شرکت علاوه بر کسب افتخار در زمینۀ تولید، 
در راستای رشد و تعالی سازمانی و بهبود مستمر، در ارزیابی و ممیزی های 
مختلف نیز حضور داشت و در این مسیر هم به کسب افتخارات فراوانی نائل شد.

وی گفت: بخشی از مهم ترین این افتخارات عبارت اند از: ۱- کسب تندیس 
بلورین جایزۀ ملی تعالی سازمانی از سازمان مدیریت صنعتی؛ ٢-کسب تندیس 
زرین صنعت سبز کشور در بیست ویکمین همایش ملی واحدهای صنعتی 
و خدماتی سبز کشور؛ 3- کسب تندیس واحد تولیدی نمونۀ صنعت استان 
اصفهان؛ ۴- کسب تندیس واحد تولیدی نمونۀ استاندارد در استان اصفهان؛ 
۵- کسب تقدیرنامه واحد نمونۀ کیفی در سطح استان اصفهان؛ 6- کسب 
تقدیرنامه واحد نمونۀ صنعتی در سطح استان اصفهان؛ ۷- کسب تندیس 

سرآمدی روابط عمومی.
مدیرعامل فولاد امیرکبیر کاشان ضمن قدردانی از حمایت های شرکت فولاد 
مبارکه و سپاس گزاری از همراهی و تلاش شبانه روزی همۀ کارکنان که با 
همدلی و روحیۀ جهادی، علی رغم فراز و نشیب ها، موجب رشد و تعالی شرکت 
در سال گذشته شده اند، اظهار امیدواری کرد در سال جاری که به فرمایش 
رهبر معظم انقلاب اسلامی سال جهش تولید نام گذاری شده است بتوان با 

انجام برنامه و اهداف زیر به شعار معظم له جامۀ عمل پوشاند.
وی مهم ترین اهداف سال جاری شرکت فولاد امیرکبیر کاشان را به این شرح 
بیان کرد: حفظ پایداری و تداوم تولید؛  افزایش تولید محصولات و کاهش 
توقفات خطوط تولید؛  توسعۀ تکنولوژی، بهبود فرایندها و افزایش کیفیت 
محصولات؛  افزایش بهره وری و راندمان ماشین آلات؛  استفادۀ بیشتر از خطوط 
ریلی و کاهش هزینه های حمل ونقل؛  افزایش رضایت و وفاداری مشتریان؛  
حفظ و ارتقای مزیت های رقابتی شرکت )برند بودن، کیفیت مطلوب و...(؛ 
توسعۀ بازارهای داخلی، بازارهای صادراتی و نهایتا افزایش فروش؛  توسعه و 
تعمیق تعالی سازمانی و نظام های مدیریتی؛  توسعۀ سیستم های اطلاعاتی 
یکپارچه و زیرساخت ها؛ توسعۀ شایستگی کارکنان و ارتقای سطح ایمنی و 
بهداشت؛  کاهش آلاینده های محیط زیست و بهبود مصرف منابع و انرژی؛ 
اهتمام ویژه به انجام مسئولیت اجتماعی و توجه جدی به رعایت الزامات 

زیست محیطی و حفظ و نگهداری محیط زیست.
شهرام عالی وند در بخش پایانی سخنان خود خاطرنشان کرد: با توجه به شیوع 
ویروس کرونا، اولویت اصلی مدیریت این شرکت حفظ سلامت و تندرستی 
منابع انسانی که سرمایه های اصلی شرکت اند و خانوادۀ آنان است. این مهم 
به صورت ویژه و جدی در دستور کار است، ضمن این که این شرکت تحقق 

جهش تولید را سرلوحۀ کار واحدهای تولیدی قرار داده است.

آمادگی برای جهش تولید 
در فولاد امیرکبیر کاشان

 نوسان: هلدینگ توکا فولاد در راستای عمل 
به تعهدات و مســئولیت های اجتماعی خود 
٢میلیارد و ٩۰۰ میلیون ریــال برای مقابله با 

کرونا ویروس مساعدت کرد.
ســعید بزرگی، عضو هیئت مدیــرۀ خیریۀ 
بیمارســتان عیســی بن مریــم اصفهان و 
مدیرعامل شــرکت صنایع ورق های پوشش 
دار تاراز چهارمحال و بختیــاری ضمن اعلام 
این خبر گفت: هلدینگ توکا فولاد برای مقابله 

با ویروس کرونا، پــس از برقراری ارتباط با قائم 
مقام ریاست دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان، 
مبلغ ٢ میلیــارد و ٩۰۰ میلیــون ریال برای 
تأمین هزینههای خرید تجهیزات پزشــکی 
موردنیاز بیمارستانهای درمانگر بیماری کرونا، 
به ویژه بیمارســتان حضرت عیسی بن مریم 
اصفهان مساعدت کرد.بزرگی در این خصوص 
گفت: با توجه به شروع موج دوم شیوع بیماری 
کووید ۱٩ و نیاز شدید این بیمارستان به انواع 

تجهیزات پزشکی ازجمله ونتیلاتور، با موافقت 
و دســتور مدیرعامل هلدینگ تــوکا فولاد و 
همچنین با همراهی و همدلی ســایر مدیران 
نیکوکار گروه توکا فولاد، در راســتای تعهد به 
مسئولیتهای اجتماعی، به ویژه حوزۀ سلامت، 
هزینۀ خرید تجهیزات پزشکی به ویژه دستگاه 
ونتیلاتور )دســتگاه تنفس مصنوعی( توسط 
گروه  توکا فــولاد، تأمین و به دانشــگاه علوم 

پزشکی اصفهان اهدا شد.

در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی انجام شد:

مساعدت گروه توکافولاد برای مقابله با ویروس کرونا
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اقدامات حمایتی دولت از بنگاه های اقتصادی و کسب و کارهای آسیب دیده کافی نیست

صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 
معادن و کشاورزی اصفهان گفت: 
تومانی  میلیارد  هزار   ۵۵ بسته 
و  کسب  از  حمایت  برای  دولت 
بیماری  از  دیده  آسیب  کارهای 
و  نشده  عملیاتی  هنوز  کرونا 
بانک ها برای عملیاتی کردن این 
اعطای  در  خود  فعالیت  بسته 
به  گردش  در  سرمایه  تسهیلات 
یا  کند  را  اقتصادی  بنگاه های 

متوقف کرده اند.
نشست  در  گلشیرازی  مسعود 
و  رسانه  اصحاب  با  خبری 
همه  کرد:  اظهار  مطبوعات، 
اقتصادی  نظام  در  فعال  سطوح 
اعم از حاکمیت، دولت، بنگاه های 
اقتصادی و خانواده ها باید با درک 
پیامدهای  از  کامل  و  صحیح 
برای  کرونا  بحران  اقتصادی 
مقابله با این بیماری بسیج شوند 
این  یکدیگر  کنار  در  بتوانیم  تا 
بحران اقتصادی را مدیریت کنیم. 
وی افزود: بروز این بحران نه تنها 

تحولات گسترده و چشمگیری را 
در سطح کشورهای دنیا به دنبال 
داشته، بلکه گزارش دفتر مطالعات 
صنایع،  بازرگانی،  اتاق  اقتصادی 
از  اصفهان  کشاورزی  و  معادن 
 GDP کاهش ٩ تا ۱6 درصدی

ملی کشور حکایت دارد.
صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 
با  اصفهان  کشاورزی  و  معادن 
بیان اینکه سهم صنعت و خدمات 
در اقتصاد اصفهان بیشتر از سایر 
کرد:  تصریح  است،  بخش ها 
اصفهان  استان  اقتصاد  بی شک 
آسیب مالی بیشتری را از بحران 
اقتصادی ویروس کرونا نسبت به 
دریافت  کشور  استان های  دیگر 

خواهد کرد. 
اقتصاد  کرد:  اضافه  گلشیرازی 
از  درصد   ٢۰ تا   ۱٢ اصفهان، 
بحران  اثر  در  را  خود   GDP
بیماری  شیوع  از  ناشی  اقتصادی 
این  و  داد  از دست خواهد  کرونا 
ناخالص  تولید  رفتن  دست  از 

قدرت  کاهش  معنای  به  داخلی 
کسب و کارها و کوچک تر شدن 
سفره خانواده ها است. وی ادامه 
داد: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
اساس  بر  اصفهان  کشاورزی  و 
مدیریت  خود،  اقتصادی  رسالت 
آسیب مالی ناشی از بحران مذکور 
را در چندحوزه مختلف ساماندهی 
این  دقیق  بررسی  برای  و  کرده 
نیاز  اقتصادی  نظام  در  دگرگونی 
و  دولت  برای  مسئله  تعریف  به 

بنگاه های اقتصادی داریم.
صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 
با  اصفهان  کشاورزی  و  معادن 
امکانات  کردن  بسیج  اینکه  بیان 
بیداری  عصر  در  دستگاه ها  همه 
اولویت مهم است،  اقتصادی یک 
خاطرنشان کرد: اقدامات حمایتی 
و  اقتصادی  های  بنگاه  از  دولت 
از  دیده  آسیب  کارهای  و  کسب 
بحران بیماری کرونا تاکنون کافی 

نبوده است.
بی شک  کرد:  اضافه  گلشیرازی 

دوره  دیگر  ایران  اقتصادی  نظام 
را  صنعتی  کرونای  از  پیش 
اساس  بر  و  کرد  نخواهد  تجربه 
هر  اقتصادی،  پژوهش های 
تومان  میلیون  چهار  اصفهانی 
شیوع  پی  در  را  خود  درآمد  از 
ویروس کرونا از دست داده است. 
آسیب  کنترل  با  همزمان  باید 
های اقتصادی کرونا به فکر بهبود 
محیط  و  اقتصادی  های  شاخص 
اتاق  وی  باشیم.   کار  و  کسب 
بخش  حضور  تجلی  را  بازرگانی 
کرد  عنوان  اقتصاد  در  خصوصی 
کسب  رونق  در  گفت:تسهیل  و 
شاخص  بهبود  باعث  اعضا  کار  و 
های کسب و کار می شود و بخش 
خصوصی با همکاری سایر بخش 
شاخص  کند  تلاش  بایستی  ها 
بهبود  روند  کار  و  کسب  های 

حاصل کنند. 
پیشنهادی  بسته  داد:  ادامه  وی 
برای  اصفهان  بازرگانی  اتاق 
و  کارها  و  کسب  از  حمایت 
بنگاه های اقتصادی در چهار محور 
اساس  این  بر  و  است  شده  ارائه 
دولت باید اقدامات سریعی را در 
عرصه حفظ نیروی انسانی صورت 
دهد زیرا پیش بینی می کنیم در 
با  فروش  و  انسانی  نیروی  حوزه 

بحران های جدی مواجه شویم.
صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 
اصفهان  کشاورزی  و  معادن 

بحران  منتظر  باید  کرد:  تصریح 
زمانی  بازه  در  تامین  زنجیره  در 
بحران  و  باشیم  ماه  آبان  و  مهر 
زمانی  بازه  در  نیز  ورشکستگی 
دی و بهمن  ماه فرا خواهد رسید. 
وی افزود: بسته ۵۵ هزار میلیارد 
از  حمایت  برای  دولت  تومانی 
از  دیده  آسیب  کارهای  و  کسب 
بیماری کرونا هنوز عملیاتی نشده 
کردن  عملیاتی  برای  وبانک ها 
این بسته فعالیت خود در اعطای 
گردش  در  سرمایه  تسهیلات 
به بنگاه های اقتصادی را کند یا 

متوقف کرده اند.
گلشیرازی خواستار جبران تولید 
ناخالص ملی آسیب دیده توسط 
دولت شد و گفت: کمک حمایتی 
کوتاه مدت به مشاغلی که طی این 
دوره دچار آسیب شده اند از دیگر 
از  بخش خصوصی  های  خواسته 
دولت است. وی در پایان سخنان 
خود توجه ویژه به اقتصاد دانش 
محور و استفاده از ظرفیت شرکت 
های دانش بنیان را در رفع بحران 
های موجود در حالی مهم دانست 
این  طرح  هزار   ٢ از  بیش  که 
بخصوص  بازاریابی  در  ها  شرکت 
در سطح بین الملی دچار مشکل 
از  استفاده  با  توان  می  که  است 
به  توجه  با  ثالث  کشور  ظرفیت 
محدودیت های حادث شده بر اثر 
تحریم، این مشکل را مرتفع نمود. 

از بحران زنجیره تامین تا ورشکستگی بنگاهها
بحران های پیش روی کسب و کارها در نشست خبری آنلاین رییس اتاق اصفهان؛

رئیـس اتـاق بازرگانـی، صنایع، معـادن و کشـاورزی اصفهـان معتقد اسـت، اقتصاد 
اصفهـان، ۱۲ تـا ۲۰ درصـد از GDP خـود را در اثر بحران اقتصادی ناشـی از شـیوع 
بیمـاری کرونـا از دسـت خواهـد داد و ایـن از دسـت رفتـن تولید ناخالـص داخلی 
بـه معنـای کاهـش قـدرت کسـب و کارها و کوچـک تر شـدن سـفره خانواده ها اسـت. مسـعود 
گلشـیرازی، در دومیـن نشسـت خبـری خود در سـال ۹۹  که به صـورت آنلاین برگزار شـد، تاکید 
کـرد: بایـد منتظر بحران زنجیره تامیـن در بازه زمانی مهر و آبان ماه باشـیم و بحران ورشکسـتگی 

نیـز در بـازه زمانـی دی و بهمن  مـاه فرا خواهد رسـید.

گزارش

گروه  بازرگانی

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت تجهیز کالا حکیم با مســئولیت محدود به شماره 
ثبت 6٢۰6۴ و شناســه ملی ۱۴۰۰۸٢۰3۰۰٢ به اســتناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ ٢۷/۱٢/۱3٩۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
: مرکز اصلی شــرکت در واحد ثصبتی اصفقهان به نشانی استان اصفهان ، 
شهرستان اصفهان ، بخش مرکزی ، شهر اصفهان، محله ٢٢ بهمن ، کوچه 
شهید محسن عابدی جبلی ، کوچه طاووســی 3۵ ، پلاک ٢3 ، ساختمان 
صدف ، طبقه سوم کدپســتی۸۱۵۸63۷۴۱۵ تغییر یافت و ماده مربوطه 

در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شــرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان )۸٢٢٢۴6(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت تعاونی سیر و ســفر قدر نجف آباد به شــماره ثبت ٢۰۷٢ و شناسه ملی 
۱۰٢6۰٢۰٩۸۱۴ بــه اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی عادی بطــور فوق العــاده مورخ 
۱6/۱۱/۱3٩۸ و نامه شــماره ۱۴۱۱6 - ۰۴/۱٢/۱3٩۸ اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی نجف آباد 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : ملیحه ســعید فر به شــماره ملی ۱۰٩۰٢۵6٩٩۱ و محسن پاینده به 
شماره ملی ۱۰٩۱۱۸۰۷٢۵ و عباسعلی پاینده به شــماره ملی ۱۰٩۰٢6۴۷۴۷ به سمت اعضای 
اصلی هیات مدیره و نرگس کرمانشــاهی به شماره ملی ۱۰٩٢۱۰3۷۱6 و حســینعلی پاینده به 
شماره ملی ۱۰٩۱۴۴۴٩۰۰ به سمت اعضای علی البدل هیئت مدیره برای مدت سه سال انتخاب 
شدند. حســنعلی پاینده به شــماره ملی ۱۰٩۱۵۱۵6٢۱ به ســمت بازرس اصلی و علی هاشمی 
جوزدانی به شــماره ملی ۱۰٩٢٢٩۸6٢٢ به ســمت بازرس عای البدل برای مدت یک سال مالی 

انتخاب شدند. تراز مالی سال ۱3٩۷ تصویب شد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری نجف آباد )۸٢٢٢۴٩(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت توسعه آرامش ایرانیان شــرکت با مسئولیت محدود به شــماره ثبت ۵۱۵۵3 و 
شناســه ملی ۱۰٢6۰۷۰٢٢٩٢ به استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱3٩۸/۱۷/۱٢ 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
 وحید صفر نوراله به کدملی ۱۰٩۱3۴٩6۸۱ با پرداخت مبلغ ۰۰۰ ۰۰۰ ۰۰۰ ٢۵ ریال سهم الشرکه به صندوق 
شرکت ســهم خود را به مبلغ ۰۰۰ ۰۰۰ ٩۰۰ ٢۵ ریال افزایش داد و در نتیجه سرمایه شرکت افزایش یافت و 
ماده ۴ اساسنامه به شرح ذیل اصلاح گردید. ماده ۴ اصلاحی : سرمایه شرکت مبلغ ۰۰۰ ۰۰۰ ۰۰۰ ٢6 ریال 
نقدی است که تماماً ونقدا پرداخت و در اختیار مدیر عامل شــرکت قرار گرفته است و مدیر عامل اقرار 
به دریافت آن نمود . شرکاء شــرکت و میزان سهم الشرکه هر یک به شــرح ذیل می باشد. وحید صفر 
نوراله به کدملی ۱۰٩۱3۴٩6۸۱ دارنده ۰۰۰ ۰۰۰ ٩۰۰ ٢۵ ریال ســهم الشرکه و مینا دهقانی دولت 
آبادی به کدملی ۱٢٩٢۸6٩۰3۸ دارنده مبلغ ۰۰۰ ۰۰۰ ۵۰ ریال ســهم الشرکه و عزت نورمحمد به 
کدملی ۱۰٩۰٩٩۱۱۸۵ دارنده مبلغ ۰۰۰ ۰۰۰ ۵۰ ریال سهم الشرکه میباشند. مرکز اصلی شرکت از 
واحد ثبتی اصفهان به واحد ثبتی تهران به نشانی استان تهران - منطقه ۱۴ ، شهرستان تهران ، بخش 
مرکزی ، شــهر تهران، محله ونک ، بزرگراه کردســتان ، خیابان ملاصدرا ، پلاک -۴۴ ، طبقه همکف 

کدپستی ۱۴3۵۷٩3۴٩3 تغییر یافت و ماده مربوطه اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )۸٢٢٢۴۷(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت ترام چاپ ســپاهان با مسئولیت محدود به شماره 
ثبت 3۱۵۴٢ و شناســه ملی ۱۰٢6۰۵٢۰٩۸3 به اســتناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فــوق العاده مــورخ ٢٩/۱۰/۱3٩۸ مرکز اصلی شــرکت 
از واحد ثبتی اصفهان به واحد ثبتی شــهرضا به نشــانی استان اصفهان ، 
شهرستان شهرضا ، بخش مرکزی ، دهستان دشت ، روستا شهرک صنایع 
شیمیائی ر، محله شهرک صنعتی رازی ، بلوار توســعه ، بلوار پیشتازان ، 
پلاک ۰ ، طبقه همکف - کدپســتی ۸63٩۱۱۵63۰ انتقال یافت و ماده 

مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شــرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان )۸٢٢٢۴٢(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت آرام نــور امامزاده شــرکت تعاونی به شــماره ثبت ٢۸۴۱۴ و شناســه 
ملی ۱۰٢6۰۴٩۱۱۱۰ به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی عادی بطور فــوق العاده مورخ 
۱۵/۰٩/۱3٩۸ و نامه شــماره ۱۰۵6۱۷ مــورخ ٢6/۱۰/۱3٩۸ اداره تعــاون کار و رفاه اجتماعی 
شهرستان اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : ترازنامه و صورتهای مالی منتهی به ٢٩/۱٢/ ٩۷به 
تصویب مجمع عمومی رســید. ابوذر نوری بــه کدملی ۵6۵٩63۸3۷6 وحیــدر نوری به کدملی 
۵6۵٩۴٩۵۸۸۵ و مهدی نــوری به کدملی ۵6۵۸۸۷۸۴۷۰ بعنوان اعضــای اصلی و حمید نوری 
به کدملی ۵6۵٩63۱۷٩۷ ومحمدقائم نوری به کدملــی ۵6۵۸٩۰۵٩۸٢ به عنوان اعضای علی 
البدل هیأت مدیره شرکت تعاونی برای مدت سه ســال انتخاب گردیدند. فاطمه نوری به کدملی 
۵6۵٩۴۱۱٢٢3 بازرس اصلی و علی نوری به کدملی ۵6۵٩۰۸۵٩۸٩ بازرس علی البدل شــرکت 

تعاونی برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند .
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )۸٢٢٢۴۴(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت تعاونی خدماتی دهیاریهای بخش نیاسر کاشان به 
شماره ثبت 33۵۴ و شناسه ملی ۱۰٢6۰٢3٩۷۰6 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی مورخ ۰3/۱۱/۱3٩۸ و نامه شــماره ۱3۴6۷ مورخ 

۱٢/۱۱/۱3٩۸ اداره تعاون کاشان تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
دهیاری ازناوه به نمایندگی مهدی باقری کدملی۱۷۵۴3٢٩۴3۸به سمت 
بازرس اصلی ودهیاری حسنارود به نمایندگی سیدجواد اسماعیلی نشلجی 
کدملی ۱٢6۱۱۱۵٢۷٩بســمت بازرس علی البدل به مدت یکسال تعیین 

شدند. صورت های مالی منتهی به ٢٩/۱٢/۱3٩۷ به تصویب رسید. 
اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان مرجع ثبت شــرکت ها و 

موسسات غیرتجاری کاشان )۸٢٢٢۴3(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت آرام نــور امامزاده شــرکت تعاونی به شــماره ثبت ٢۸۴۱۴ و شناســه ملی 
۱۰٢6۰۴٩۱۱۱۰ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱6/۰٩/۱3٩۸ و نامه شماره ۱۰۵6۱۷ مورخ 
٢6/۱۰/۱3٩۸ اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد : حیدر نوری 
کدملی:)۵6۵٩۴٩۵۸۸۵ (به ســمت رئیس هیئت مدیره و مهدی نوری کدملی:)۵6۵۸۸۷۸۴۷۰(به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره و ابوذر نوری به کد ملی:) ۵6۵٩63۸3۷6 (به سمت منشی هیئت مدیره 
ابوذر نوری به کد ملی:) ۵6۵٩63۸3۷6 (به سمت مدیر عامل برای مدت سه سال انتخاب گردیدندکلیه 
قراردادها و اسناد تعهد آور از قبیل چک، سفته و برات و اوراق بهادارپس از تصویب هیأت مدیره، با امضای 
مدیرعامل و اقای حیدر نوری )سمت رئیس هیئت مدیره ( و درغیاب اقای حیدر نوری )سمت رئیس هیئت 
مدیره ( با امضای آقای مهدی نوری )ســمت نایب رئیس هیئت مدیره (و مهر شرکت معتبر خواهد بود 

واوراق عادی با امضاء آقای ابوذر نوری )مدیرعامل(و مهر شرکت معتبر خواهد بود.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )۸٢٢٢۴۰(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شــرکت عملیات حرارتی فلز کار سپاهان شرکت با مســئولیت محدود به شماره ثبت ٢۱3۴۰ و شناســه ملی ۱۰٢6۰۴٢۱٩3۵ به استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
۱۴/۱۰/۱3٩۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 

طبق گواهی حصر وراثت شــماره ۸۸/۷۱٢٢تاریخ 6/۷/۱3۸۸ ، آقای ابراهیم قربانی دوشــان تپه فوت نموده و ورثه ایشان به شــرح ذیل عبارتند از خانم آذر حقیقی دانا)دارنده 3۱۷٢۵۰۰ ریال و خانم 
آوا قربانی دوشــان تپه)دارنده ۱۱۱۰3۷۵۰ ریال و خانم آنا قربانی دوشانتپه)دارنده ۱۱۱۰3۷۵۰ ریال که طبق سند صلح شــماره ۴۴3۷۰ مورخ ۱٢/۸/۱3٩۸ تنظیمی در دفترخانه اسناد رسمی 3٢۷ 
شهرستان اصفهان ، خانم آوا قربانی دوشان تپه کلیه سهم الشــرکه خویش را به خانم آذر حقیقی دانا فرزند محمد به شــماره ملی ۰۰۴6۱۸3٩۴٩ واگذار نمودند. خانم آنا قربانی دوشان تپه کلیه سهم 
الشرکه خویش را طبق همان ســند به خانم آذر حقیقی دانا فرزند محمد به شــماره ملی ۰۰۴6۱۸3٩۴٩ واگذار نمود آقای حمیدرضا کبیرخلیل احمدی دارنده ٩۴۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه که کلیه 
سهم الشرکه خود را طبق سند شماره ۴۵۴33 مورخ ۱۱/۱۰/۱3٩۸ دفتر اسناد رسمی شــماره 3٢۷ اصفهان به خانم آذر حقیقی دانا فرزند محمد به شماره ملی ۰۰۴6۱۸3٩۴٩ واگذار نمود. در سرمایه 
شرکت تغییری حاصل نگردید .مرکز اصلی شرکت به شهرستان اصفهان ، بخش مرکزی ، دهستان قهاب جنوبی ، روستا شهرک صنعتی جی، محله شهرک صنعتی جی ، کوچه صحرا ، خیابان ۴ ، پلاک 
۱۱۸ ، طبقه همکف کدپستی ۸۱۵٩۴۸۴۵۷۴ انتقال یافت و ماده ٢ اساسنامه به شرح فوق اصلاح شد. ماده ۱۸ اساسنامه به شــرح ذیل اصلاح گردید. اداره امور شرکت بر عهده هیئت مدیره ای مرکب 
از 3 الی ٩ نفر خواهد بود که در مجمع عمومی عادی یا عادی به طور فوق العاده از بین شــرکا یا خارج برای مدت نامحدود انتخاب می شوند. ضمنا مدیرعامل می تواند خارج از شرکت یا بین شرکا تعیین 
و انتخاب شود. ماده ۱٩ اساسنامه به شــرح ذیل اصلاح گردید. دارندگان حق امضاء در موسسه، دارندگان حق امضاء اوراق و اسناد بهادار از قبیل چک، ســفته، برات، اسناد تعهد آور و قراردادها را هیئت 
مدیره تعیین می کند. شــرکای بعد از انتقال عبارتند از :آقای محمد قربانی دوشــان تپه دارنده ٩۴۰۰۰۰۰ ریال سهم الشــرکه .آقای مجید رجائی ماربینی دارنده 6۵۸۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه.خانم 
معصومه رجائی ماربین دارنده ۷۵٢۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه .آقای مصطفی رجائی ماربینی دارنده ۷۵٢۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه . آقای محمدجلال رضوانی حبیب آبادی دارنده ۴۷۰۰۰۰۰ ریال سهم 

الشرکه . آقای حسن حسینی ماربینی دارنده ٢3۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه.خانم آذر حقیقی دانا دارنده 3۴۷۸۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )۸٢٢٢۵۰(

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت پارســا بنای درود ســهامی خاص به شماره ثبت 
۵۱۷٩3 و شناسه ملی ۱۰٢6۰۷۰۵۰۵٢ به اســتناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ ٢۷/۱٢/۱3٩۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : ماده 
3۱ اساسنامه بشرح ذیل اصلاح شد: شرکت به وســیله هیئت مدیره ای 
مرکب از 3 الــی ۷ نفر عضو که به وســیله مجمع عمومی عــادی از بین 
صاحیان سهام انتخاب می شــوند اداره خواهد شــد مدیران کلا یا بعضا 
قابل عزل می باشند. تبصره- انتخاب مجدد مدیران توسط مجمع عمومی 

عادی بلامانع است. 
اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان اصفهان اداره ثبت شــرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان )۸٢٢٢۴۱(



میان  را  داغی  بحث  شستا  عرضه   موضوع  گذشته  هفته   در 
کارشناسان ایجاد کرد که درون مایه  اصلی این بحث ها، ساختار 
از  زیادی  تعداد  کنترل  که شستا جهت  است  خاصی  حاکمیتی 
می رسد  نظر  به  اما  است.  کرده  ایجاد  دستی  پایین  شرکت های 
زیرمجموعه  شستا  به شرکت های  محدود  تنها  حاکمیت  تمرکز 
نیست و تعداد زیادی از شرکت های دیگر نیز در چنین ساختاری 
تحت کنترل عمدتا نهادهای عمومی شامل دولت، تامین اجتماعی، 

صندوق های بازنشستگی، بنیاد مستضعفان و... قرارگرفته اند.
سـاختار حاکمیـت مشـابهی در بسـیاری از کشـورهای دیگر دنیا نیـز با همین 
درجه تمرکز و حتی بیشـتر مشـاهده می شـود. به عنوان مثال خانواده  والنبری 
حـدود نیمـی از کل ارزش بـازار شـرکت های بـورس اسـتکهلم را تحت کنترل 
خـود دارد. نمونـه ای دیگـر خانـواده  آنیِلی در ایتالیاسـت که کنترل حـدود ۱۰ 
درصـد از کل ارزش بازار شـرکت های این کشـور را در دسـتان خـود دارد. موارد 
مشـابهی در سـایر کشـورهای دنیا و به خصوص در شـرق آسـیا هم به سادگی 

قابل مشـاهده است. 
امـا آیـا ایـن نهادهـای کنترل کننـده در ایـران و خانواده هـای متمول در سـایر 
نقـاط دنیا حق کنترلی متناسـب با میزان سـرمایه گذاری خود در شـرکت های 
پاییـن دسـتی دارنـد؟ ایـن نوع سـاختار مالکیت هرمی موجب شـده اسـت که 
ایـن نهادهـا و خانواده هـا، حـق کنترلی ورای حق مالکیت خود داشـته باشـند. 
در ایـن سـاختارهای هرمـی، کنتـرل از طریـق زنجیـره ای از واسـطه ها اعمـال 
می شـود. مثـلا فرض کنید شـخص الف )حقیقـی یا حقوقی( مالـک ۵۱ درصد 
شـرکت ب اسـت کـه خـود ۵۱ درصـد سـهام شـرکت ج را در اختیـار دارد. در 
ایـن هـرم کوچـک، نهـاد الـف مالـک ۵۱ درصد شـرکت ب اسـت و بـه همین 
جهـت آن را تحـت کنتـرل خـود دارد. همچنیـن نهـاد الـف کنتـرل شـرکت 
ج را هـم بـا واسـطه گری شـرکت ب در اختیـار دارد؛ بـا ایـن تفـاوت کـه تنهـا 
حـدود یـک چهـارم سـهام شـرکت ج تحـت تملک نهـاد الف اسـت. حـال اگر 
بـه همیـن صـورت این هـرم لایه های بیشـتری به خـود بگیـرد، همان طور که 
در ایـران ارتفـاع ایـن هرم هـا حتـی گاهی بـه پنج یا شـش  لایه هم می رسـد، 
شـرکت هایی کـه در لایه هـای پاییـن هـرم قـرار می گیرنـد کنتـرل خـود را به 

نهادهایـی تفویـض کرده انـد که عملا سـهمی در مالکیـت ندارند. 
افتـراق ایجـاد شـده میـان حاکمیـت و مالکیت در شـرکت های پایین دسـتی 
نـوع خاصـی از تعـارض را میـان سـهامداران خـرد ایـن دسـته از شـرکت ها و 
نهـاد کنترل کننـده ایجـاد می کنـد کـه درصـورت ناتوانـی نهادهـای قانونی در 
حمایـت از حقـوق سـهامداران خرد می تواند پایمال شـدن حقوق این دسـته از 

سـهامداران را بـه نفـع مالکان بالادسـتی در پی داشـته باشـد.
ایـن سـاختار خـاص مالکیـت موجب می شـود که تعـداد زیـادی از شـرکت ها 
بـه گروه هایـی تقسـیم شـوند که هـر گروه تمامـا تحت کنترل یک شـخصیت 
حقیقی یا حقوقی مسـتقل اسـت. با وجـود این که چنیـن گروه هایی می توانند 
در برخـی موارد فوایدی داشـته باشـند )مانند تشـکیل بازار تامیـن مالی درون 
گروهی، کاهش ریسـک ورشکسـتگی به علت حمایت سـایر اعضای گروه و ...(، 
امـا همچنـان به علت آسـیب های احتمالی ناشـی از چنین سـاختار حاکمیتی 

بایـد بـه نقـش آن ها در کل اقتصـاد با دیده ی تردید نگریسـت. 
برخی از این آسیب های احتمالی عبارتند از:

انجـام  بـرای  نهایـی  کنترل کننـده   در  کافـی  انگیـزه ی  وجـود  عـدم   -۱
سـرمایه گذاری های سـودده و توجیه پذیـر در شـرکت های پاییـن دسـتی هرم. 
بـه علـت این که این کنترل کننـده ی نهایـی در نهایت مالک تنهـا درصد کمی 
از جریانات نقدی شـرکت های پایین دسـتی اسـت، ممکن است منافع شخصی 

دیگـر را بـه بیشـینه کردن سـود شـرکت پایین دسـتی ترجیـح دهد.
٢- ایجـاد انگیـزه در کنترل کننـده  نهایی در جهت انتقال منابع از شـرکت های 
پاییـن دسـتی بـه شـرک های بـالای هـرم . در همـان مثـال قبل فـرض کنید 
شـرکت ج ۱۰۰ تومـان سـود بسـازد. سـهم کنتـرل کننـده ی الـف حـدود ٢۵ 
تومـان اسـت. حـال اگـر ایـن کنترل کننـده به گونـه ای ایـن ۱۰۰ تومـان را از 
شـرکت ج بـه شـرکت ب انتقـال دهـد )مثـلا شـرکت ج یـک دارایـی را به زیر 
قیمت بازار به شـرکت ب بفروشـد(، سـهم الف مقدار ۵۱ تومان خواهد بود. در 
صـورت ضعـف نهادهای قانونـی این عملیات به ضرر سـهامداران خرد شـرکت 

ج و کامـلا در جهـت منافـع شـخصی کنترل کننده ی نهایی اسـت.
3- ایجاد قدرت سیاسی برای این کنترل کنندگان بزرگ

۴- افزایـش هزینـه ی ورود بـه بازار برای شـرکت های نوپا و کاهـش انگیزه های 
سـرمایه گذاری روی ایده هـای جدیـد بـه علـت کنتـرل متمرکز ایـن نهادها بر 

تولید زنجیره ی 
 ۵- کاهـش رقابـت میان شـرکت های گـروه به دلیل وجود حاکمیت مشـترک 

و تفویـض نوعی انحصار بـه نهادهای کنترل کننده
آگاهـی از ایـن آسـیب های احتمالـی، می توانـد نقطـه ی شـروع مناسـبی برای 
تـلاش در جهـت حمایـت از حقـوق سـهامداران خـرد، کاهش فسـاد و افزایش 

بهینگی در اقتصاد باشـد.

شعار امســال؛ "جهش تولید" و 
از ســوی دیگر؛ دولت به عنوان 
متولی تحقق آن، با کسری بودجه 
مواجه است. درآمدهای نفتی به 
شدت کاهش یافته، کاروکسب 
هایی کــه قــرار اســت منبع 
درآمدهای مالیاتی باشند با رکود مواجه شده و راهکار انتشار 
اوراق قرضه به دلیل جذاب نبودن نرخ سود آن و متعاقبا عدم 
اقبال عمومی فعلا اولویتی در تامین منابع مورد نیاز دولت 
ندارد.با در نظر گرفتن این موارد، بازار ســرمایه و ســهام و 
عرضه های اولیه به جهت جذاب بودن برای طرفین )فعلا 
سود بدون سقف برای "ســرمایه گذاران" و عدم تعهد این 
سود توسط "عرضه کنندگان" و رشد سریع ارزش شرکت 
های عرضه شده(؛ به اولویت اول و در واقع باب المراد تامین 

مالی دولت تبدیل شده است. 
از سوی دیگر؛ احتمال اینکه در نهایت، منابع بدست آمده از 
این محل، عمدتا جهت پرداخت بدهی های معوق و اصلاح 
و ترمیم ترازنامه و مواردی غیر از طرح های توســعه ای و 
تولیدی مصرف شود، بالاست. بنابراین باید به دنبال پیاده 

کردن راهکاری بهینه بود؛

راهکار اول: عرضه های اولیه ترکیبی
یک راهکار به این شکل می تواند باشد که پروژه ها و طرح 
های توسعه ای )متناســب و مربوط به کار و کسب عرضه 

کننده( را ضمیمه هر عرضه اولیــه نماییم. به عنوان مثال؛ 
شــرکت ایکس به ارزش 50 هزار میلیارد تومان، پروژه ای 
دارد که برای آن 5 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری لازم 
اســت. می توان این پروژه )که هنوز وجود خارجی ندارد و 
مجوزها و تضمین خرید محصولات آن بــه قیمت روز در 
آینده وجــود دارد( را در فرایند عرضه اولیــه به کل ارزش 
دارایی های شرکت ایکس اضافه کرده و یک عرضه 55 هزار 
میلیارد تومانی را اجرا کرد.  به منظور پوشش کامل هزینه 
پروژه، می توان میزان عرضه به عموم را افزایش داد و در عین 
حال با داشتن حتی ســهم حداقلی به عنوان سهم طلایی، 

حق کنترل شرکت ها را برای دولت محفوظ نگه داشت. 

راهکار دوم؛ انتشار اوراق قابل تبدیل به سهام
دولت می تواند با توجــه به اقبال عمومی به بازار ســهام، 
با تهیه یک بســته از پروژه های اولویت دار و ملی، اقدام به 
انتشار اوراق استصناع-مشارکت نموده که در میان مدت؛ 
طی عرضه اولیه پروژه ها، این اوراق تبدیل به سهام شده و 

سرمایه گذاران، سهامدار شوند. 
با انجام ایــن کار تحت عنوان "صندوق آینــده ایران " می 
تواند فضای جذاب سرمایه گذاری در عرضه های اولیه برای 

سالیان متمادی زنده می ماند.
سخن آخر اینکه پیاده سازی چنین پیشنهادهایی نیاز به 
حاکمیت شرکتی موثری دارد که ضامن شفافیت است و در 

بستر بورس، تحقق آن دور از واقعیت نیست. 

سال ششم
شماره صد و بیست و پنج

٩ اردیبهشت ۱3٩٩
۴ رمضان ۱۴۴۱

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مجید محققیان
زیر نظر شورای سردبیری
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 چاپ:  آینده

 آدرس: اصفهان، خیابان دانشگاه کوچه شماره ۵ 
ساختمان مرکز آموزش بازرگانی

 صندوق پستی: ۸۱۵۸٩۸۱۸6۵
 تلفن: ۰3۱-3٢6۱۷۸۵٩

 توزیع:آرمان پخش

طبق اعلام اداره مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم بانک مرکزی وکالت نامه های 
تنظیمی در زندان سند رسمی محسوب نمی شود و ارایه خدمات بانکی مجاز نیست. بر 
اساس ماده ۱66 آیین نامه فوق الذکر تنظیم هرگونه سند معامله و قرارداد یا تعهدی که 
یک طرف آن محکوم باشد بایستی با اجازه قاضی ناظر زندان و در صورت لزوم در زندان 
به وسیله یکی از سردفتران با شرایط عادلانه تر از سایر دفاتر انجام پذیرد بنابراین شرط 

حضور در دفتر اسناد رسمی برای رسمیت یافتن سند تنظیمی ضرورت دارد. 

تحلیلگران فعال در حوزه خودرو به تازگی برآورد و اعلام کرده اند که تولید جهانی خودرو 
تحت تأثیر شروع گستردگی و ویروس کرونا و رکود شدید اقتصادی بیش از ٢۰درصد در 
سال جاری میلادی کاهش خواهد یافت. به تازگی گزارشی از سوی تحلیلگران فعال در حوزه 
خودرو منتشر شده که نشان می دهد میزان تولید خودرو در جهان در سال ٢۰٢۰ میلادی به 
۷۱میلیون دستگاه کاهش پیدا خواهد کرد. بر اساس گزارش  LMC Automotive، روند 
نزولی صنعت خودروسازی بسیار بزرگ تر و بیشتر از آن چیزی است که پیشتر برآورد شده بود.

رکود ۲۰درصدی صنعت خودروسازی جهانممنوعیت پذیرش وکالت نامه  تنظیمی در زندان 

نقدینگی
 جذاب

نقش ساختار حاکمیت شرکتی 
بر رشد اقتصادی

 

  هفته نامه
n a v a s a nW e e k l y

پیامبر اکرم )ص( 

ماه رمضان، ماه خداست و آن ماهی است 
و  را می افزاید  که خداوند در آن حسنات 
گناهان را پاك می کند و آن ماه برکت است.

 اهرام قدرت

 راهکار
  اقتصادنامه 
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شمــاره 
صد و بیست و پنج

نظرات خود را  در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید 

عرضه های اولیه و جهش تولید

نگاره
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افزایش حجم نقدینگی همیشه پیام 
آور رشد نرخ تورم کالا و خدمات بوده 
از  بسیاری  دلیل  همین  به  و  است 
اقتصاددانان به درستی نگران افزایش 
و  بوده  نقدینگی  گسیخته  افسار 
هستند.پرسش این است که آیا سال 
به  خدمات  و  کالا  تورم  نیز   ۱3٩٩
همان میزان سنوات گذشته به حجم 

نقدینگی وابسته است؟
همواره بین حجم نقدینگی و سرعت 
گردش پول از یک طرف و حجم تولید 
و شاخص عمومی قیمت طی یک دوره 
زمانی، رابطه ای مستقیم وجود دارد. 
بر اساس این معادله و اطلاع نسبی 
از وضعیت تولید در کشور به واسطه 
اعداد و ارقام سال های گذشته، اولین و 
ساده ترین نتیجه گیری افزایش سطح 
عمومی قیمت ها یا به عبارتی کاهش 
ارزش پول و تورم به مانند سال های 
گذشته است. اما اقتصاد داخلی ایران 
ماهیتی  تغییر  حال  در  از سال ٩۸ 
است که نیازمند تغییر نگرش تحلیلی 
است. با ارزشمند شدن بازار سرمایه، 
حجم نقدینگی کل به دو بخش اصلی 

تفکیک می گردد:
بخش اول بازار کالایی و خدمات  شامل 

کالا، خدمات، مسکن، سکه، ارز و . . .
بخش دوم بازار سرمایه یا دارایی مالی 

آنچه هر کدام از بخش های مذکور را 
موثر می کند حجم نقدینگی جذب 
شده و سرعت گردش پول در هر کدام 

از آنها است. 
سال های گذشته عملأ بخش دوم 
یعنی بازار سرمایه تاثیر محسوس و 
معنا داری بر اقتصاد ایران نداشته و 
بر همین اساس در محاسبات و پیش 
بینی اقتصادی ایران جایگاه خاصی 
نداشته است. اما از نیمه دوم سال ٩۸ 
رفته رفته جذابیت پیدا کرد به گونه ای 
که وجوه سپرده گذاران به صورت بی 
سابقه ای به سمت بازار سرمایه سرازیر 

شد.
سیاست های دولت در سرکوب بازار 
و  مسکن  بازار  رکود  ارز،  سوداگرانه 
بر کاهش سود  اخیر مبنی  تصمیم 
سپرده های بانکی و در مقابل وعده های 
دولت در توسعه و تعمیق بورس، ورق را 

به نفع بازار سرمایه برگرداند. 
نقدینگی و پول هوشمندانه حرکت می 
کند و در حال حاضر نفع را در سرمایه 
گذاری و مصرف آتی به جای مصرف 

فعلی دیده است. 
سپرده گذار به این درک رسیده است 
که اگر صبر کند و وجوهش را به جای 
بازار کالا و خدمات، در بازار سرمایه 
مصرف کند منافع آتی عایدی بسیار 

بیشتری را در بر خواهد داشت. 
سال ۱3٩٩ حتمأ سالی به همراه تورم 
مردم  زندگی  با  که  هایی  بخش  در 
ارتباط مستقیم دارد، خواهد بود؛ اما 
با قدرتمند شدن نقدینگی و سرعت 
گردش آن در بازار سرمایه، از شدت 
تورمی که در گذشته در زندگی روزانه 

ملموس بود کاسته خواهد شد.

 مهدی عزیزی

اگر محصول شما دارای اشکالات و ایرادات اساسی است ، بازاریابی نکنید!
اگر دروغ می گوئید ، بازاریابی نکنید!

اگر برنامه بودجه برای کل کسب و کارتان ندارید ، تبلیغ نکنید!
اگر ظرفیت خدمت رسانی شما متناسب با حجم کاربری که می خواهید 

جذب کنید نیست ، تبلیغ نکنید!
اگر گوش شنوا ندارید ، تبلیغ نکنید!

در این مطلب پنج )اگر( را برای شما معرفی می کنم تا بدانید در صورت 
بروز آنها، پروسه بازاریابی و تبلیغات شما در فضای دیجیتال رو به شکست 
خواهد رفت و در حقیقت بهتر است که تحت هیچ شرایطی بودجه خود را 

در راه تبلیغات هدر ندهید.

اول: اگر محصول شما دارای اشکالات و ایرادات اساسی است ، بازاریابی 
نکنید!

مشکلات لزوماً به مفهوم باگ های فنی نیستند. گاهی روندها و رویه های 
پیش بینی شده در محصول شما منطقی نیست و گاهی قیمت گذاری 
انجام شده تناسبی با نوعی یا اندازه سرویس ندارد. در این صورت بازاریابی 
نکنید چون کاربران به سرعت به سمت شما خواهند آمد ولی به همان 
سرعت شما را ترک خواهند کرد و هزینه متقاعد کردن آنها برای بازگشت 
مجدد بسیار بالاتر خواهد بود. پیشنهاد می کنم عجله نداشته باشید و به 
صورت آزمایشی و در تعداد محدود محصولتان را به دست کاربر نهایی 
برسانید. نظرات آنها را جمع آوری کنید، سیستم و رویه ها را اصلاح کنید و 

بعد پروسه بازاریابی خود را آغاز کنید.

دوم: اگر دروغ می گوئید ، بازاریابی نکنید!
گاهی حتی قصدمان دروغ گفتن نیست ولی در حقیقت آرزویمان را در 

تبلیغات می گوییم که در واقعیت امکان انجام آن را 
نداریم. عبارت هایی مثل تحویل دو ساعته ، گارانتی 
فلان و امثالهم اگر قرار نیست محقق شود یا حتی اگر 
قرار نیست که به آن کیفیت که می گویید عملی شود 
بهتر است تبلیغ نکنیم. این موضوع پاشنه آشیل شما 
خواهد بود که از آن منطقه در آینده صدمات فراوانی 

خواهید خورد.

سوم: اگر برنامه بودجه برای کل کسب و کارتان ندارید 
تبلیغ نکنید!

اگر بودجه و سرمایه خود را به صورت منطقی بین بخش 
های مختلف تقسیم نکنید و عمده بودجه خود را به امید جذب کاربر، در 
بازاریابی و تبلیغات هزینه کنید خیلی زود از پا درخواهید آمد. کافیست 
عمده بودجه شما صرف بازاریابی شود و وقتی در ماه بعدی در پرداخت 
حقوق به مشکل بر خوردید و کارکنانتان بهره وری قبلی را نداشتند یا 

انگیزه های خود را از دست دادند متوجه می شوید که ارزشش را نداشت. 

چهارم: اگر ظرفیت خدمت رسانی شما متناسب با حجم کاربری که می 
خواهید جذب کنید نیست ، تبلیغ نکنید!

 وقتی که سرعت رشد شما در جذب کاربر از سرعت عملیاتی شما در ارائه 
خدمات بیشتر باشد ، قطعاً یک نتیجه حاصل می شود و آن چیزی جز 

نارضایتی نیست.
 نیازی به نام بردن از برخی از سرویس های ایرانی که تعداد میلیونی کاربر 
دارند نیست که با تبلیغات زیاد برای جلو افتادن از رقبا اقدام به تبلیغات 
گسترده می کنند و نتیجه ای که حاصل می شود عدم توانایی در سرویس 

دهی مناسب و سپس پست های خشم آلود در شبکه های اجتماعی یا 
کامنت های آتشین کاربران معترض است.

پنجم: اگر گوش شنوا ندارید ، تبلیغ نکنید!
معمولاً درصد کمی از مشتریان راضی رضایت خود را در شبکه های 
اجتماعی اعلام می کنند ولی درصد زیادی از مشتریان ناراضی بیش از یک 
جا نارضایتی خود را اعلام می کنند. حتماً کامنت هایی که در شبکه های 
اجتماعی برای شما گذاشته می شود و پیام های خصوصی که ارسال می 
شود را کامل مطالعه کنید ، در راستای بر طرف کردن مشکل حتماً به صورت 
جدی قدم بردارید ، نتیجه را به اطلاع فرد شاکی برسانید و از او دلجویی کنید 
تا رضایت وی به صورت کامل جلب شود. در غیر این صورت هزینه ای که 
برای جذب او انجام داده اید بر باد فنا خواهد رفت و خبر پراکنی های وی 
در جاهای مختلف باعث خواهد شد هزینه جذب کاربر برای شما بالاتر 
برود و برنامه های بازاریابی و تبلیغاتتان افزایش چشم گیری داشته باشد.

تبلیغات برای شما مثل زهر است !! اگر ...

  ماجد کیاست
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تاب آوریِ جالبِ بعضی آدم ها

جامعه

این روزها، یکی از چیزهایی که مدام توجّهم را جلب می کند، 
مواجهه تاب آورانه بعضی از آدم هاست که توانسته اند در دلِ این 

بحرانِ ناخوانده، خودشان را بازسازی کنند.
 به این معنا که توانسته اند واقعیت این رخداد را بپذیرند، دست 
از ناله کردن و سردرگمی بردارند، چشم انتظارِ بازگشتِ اوضاع 
فعالیت های همیشگی شان  به  برگشتن  و  به وضعیت طبیعی 
نباشند و فضای عاطفی و حرفه ایشان را در این موقعیت تازه، 

سر و سامان بدهند.  
تجربه این قبیل آدم ها هیجان زده ام می کند و از خودم می پرسم 
چه تفاوتی بین آن ها و بقیه ما هست که به جای فرسایش و 

تکرار و نگرانی، به هر میزان که شده از این تهدید، فرصتی بیرون 
می کشند؟ بعضی از آن ها هم انگار تازه راهشان را پیدا کرده 
باشند، روزهای شکوفاتری را نسبت به قبل تجربه می کنند. این 
از همه عجیب تر است. گویی فشار و تنگنایی از این جنس لازم 
بوده تا کارِ تکراری پیشین را رها کنند و به ظرفیتِ پیش تر دیده 

نشده ای در درونشان بها بدهند. 
مادر  و  پدر  که  چیزی  مهمترین  می کنم  فکر  اوقات  گاهی 
می توانند به فرزندشان بدهند، همین توانِ تاب آوری، بازآفرینی 
و خلاقیت است؛ اینکه در هر شرایطی بتواند احساساتش را به 

رسمیت بشناسد و  فرصتی برای ساختن بیابد.

آگهی تغییرات شرکت

آگهی تغییرات شرکت تعاونی سیر و سفر قدر نجف آباد به شماره ثبت 
٢۰۷٢ و شناســه ملی ۱۰٢6۰٢۰٩۸۱۴ به استناد صورتجلسه هیئت 
مدیره مــورخ ۱6/۱۱/۱3٩۸و نامه شــماره ۱۴۱۱۷ - ۱3٩۸/۰۴/۱٢ 
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرســتان نجــف آباد تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : ملیحه ســعید فر به شــماره ملی ۱۰٩۰٢۵6٩٩۱ بسمت 
رئیس هیئت مدیره و محسن پاینده به شــماره ملی ۱۰٩۱۱۸۰۷٢۵ 
بســمت نایب رئیس هیئت مدیره و عباســعلی پاینده به شماره ملی 
۱۰٩۰٢6۴۷۴۷ بسمت منشی هیئت مدیره و عباسعلی پاینده به شماره 
ملی ۱۰٩۰٢6۴۷۴۷ به سمت مدیر عامل برای مدت سه سال انتخاب 
گردیدند. کلیه چکها و اسناد تعهد آور شرکت پس از تصویب هیات مدیره 
با امضاء آقای عباســعلی پاینده ) مدیر عامل ( و خانم ملیحه سعید فر 
)رئیس هیئت مدیره( و مهر شرکت معتبر و در غیاب خانم ملیحه سعید 
فر )رئیس هیئت مدیره( آقای محسن پاینده )نایب رئیس هیئت مدیره( 
حق امضاء خواهد داشــت و اوراق عادی با امضاء آقای عباسعلی پاینده ) 

مدیر عامل ( و مهر شرکت معتبر خواهد بود.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک اســتان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری نجف آباد )۸٢٢٢۴۸(


